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OP Gruppens delarsrapport 1.1-31.3.2018: Resultatet fore skatt 239 miljoner euro

— resultatet for hela aret bli mindre &n i fjol

Resultatet fore skatt var 239 miljoner euro (283).

Intakterna fran kundrorelsen 6kade kraftigt. Rantenettot okade med 8 %, forsakringsnettot med 9 % och nettoprovisionsintikterna
med 3 %.

Intakterna fran placeringsverksamheten minskade med 26 miljoner euro. Ibruktagningen av standarden IFRS 9 i bérjan av aret
bidrog till minskningen.

Satsningarna pa utveckling 6kade kostnaderna som var 10 % stérre &n ett ar tidigare.

Nedskrivningarna av fordringar, 4 miljoner euro (8), var mycket sma till foljd av aterforingar av nedskrivningar.
CET1-kapitaltackningen var 20,0 %, dvs. ungefar lika stor som vid slutet av aret innan.

Bankrorelsens resultat fore skatt dkade till 184 miljoner euro (163). Rantenettot 6kade med 2 % och nettoprovisionsintakterna
minskade med 2 %. Kostnaderna ¢kade med 5 %. Utlaningen okade under aret med 4,5 % och inlaningen med 8,5 %.
Skadefdérsakringens resultat fore skatt minskade till 38 miljoner euro (49). Premieintakterna dkade med 2 % och kostnaderna
med 7 %.

Kapitalfdrvaltningens resultat fore skatt okade till 47 miljoner euro (34). Nettoprovisionsintékterna var ungefér lika stora som i
fiol. Kostnaderna minskade med 2 % jamfort med ett ar tidigare. De forvaltade medlen 6kade med 1 % pa ett ar.

Ovrig rérelse redovisade ett resultat fore skatt pa -31 miljoner euro (38). Resultatet belastades av ¢kningen i de
utvecklingsrelaterade kostnaderna. | intakterna for jamforelseperioden ingick en betydande post av engangsnatur.

Juris magister, MBA och teknologie doktor Timo Ritakallio bérjade som ny chefdirektdr for OP Gruppen 1.3.2018.

OP Gruppen meddelade 24.4.2018 att den sanker sina resultatutsikter for 2018: resultatet fore skatt 2018 uppskattas bli mindre
an 2017 (tidigare ungefar detsamma som eller mindre an). Narmare information om &ndringen finns under "Utsikter for
aterstoden av aret".

Betydande satsningar pé utveckling av verksamheten

OP investerar under 2018 cirka 400 miljoner euro pa att utveckla sin verksamhet och forbattra kundupplevelsen. Under
rapportperioden genomférdes ett test med en bolanetjanst dar kunden kan fa sitt bolanebeslut i realtid pa natet.

| maj 2018 éppnar Pohjola Halsa sitt femte sjukhus i Abo. Pohjola Halsa har bérjat bygga upp sitt eget lakarcentralsnat. De forsta
lékarcentralerna 6ppnas i Bjorneborg och Villmanstrand under 2018.

Antalet agarkunder hos andelsbankerna ékade under rapportperioden med 15 000 till 6ver 1,8 miljoner och antalet gemensamma
kunder inom OP Gruppens bank- och férsékringsrorelse dkade med 3 000 till ndstan 1,8 miljoner.

Den nya OP-bonus som beviljats ékade med 5 procent till 56 miljoner euro (54).

OP Gruppens nyckeltal

1-3/2018 | 1-3/2017  Foréndring, % 1-12/2017
Resultat fore skatt, milj. € 239 283 -15.8 1031
Bankrorelse 184 163 13,5 619
Skadefdrsakring 38 49 -23,1 210
Kapitalforvaltning 47 34 40,0 247
Ovrig rorelse -31 38 -45
Ny OP-bonus som samlats till &garkunder -56 -54 51 -220
31.3.2018 | 31.3.2017  Foréndring, % 31.12.2017
CET1-kapitaltackning, % 20,0 18,8 1,2* 20,1
Kapitalbasen i forhallande till minimibeloppet av kapitalbasen
(konglomeratlagen), %** 147 142 6* 148
Avkastning pa ekonomiskt kapital, %*** 19,6 22,2 -2,6* 20,4
Réntabilitet pa eget kapital (ROE), % 6,8 9,1 -2,2* 7.7
Réntabilitet pa totalt kapital (ROA), % 0,55 0,69 -0,1* 0,6
Nodlidande fordringar av kredit- och garantistocken, % **** 1,2 1,2 -0,1* 12
Agarkunder (1 000) 1848 1765 4,7 1833

OP Gruppen tog 1.1.2018 i bruk standarden IFRS 9 "Finansiella instrument". Som jamforelsetal for resultatet har anvénts talen enligt standarden IAS 39 for
motsvarande perioder 2017. For balansrékningstal och andra tal av tvarsnittstyp har som jamforelsetal anvénts talet enligt IAS 39 vid slutet av 2017, om inte

annat namns.

* Forandring i relationstalet

** Relationstalet enligt konglomeratlagen har beraknats for forsakringsbolag med de overgdngsbestimmelser som ingdr i solvensbestammelserna for

forsakringsholag.
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*** 12 man. glidande
**** Med nodlidande fordringar avses 6ver 90 dagar férfallna fordringar, dvriga fordringar med risker samt exponeringar med anstand som beviljats p& grund
av kundens ekonomiska svarigheter och som anknyter till sddana fordringar.

Resultat fore skatt, milj. €
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Chefdirektor Timo Ritakallios kommentarer

OP Gruppens resultat for det forsta kvartalet var gott, trots att
det blev mindre an i fjol i synnerhet eftersom intikterna fran
placeringsverksamheten minskade och kostnaderna 6kade.
Sarskilt positivt med resultatutvecklingen under borjan av aret
var att intakterna fran var kundrorelse, dvs. rantenettot,
forsakringsnettot och nettoprovisionsintakterna 6kade klart
jamfort med det forsta kvartalet i fjol. Kostnaderna fér utveckling
och nya affarsrorelser fick kostnaderna att éka med 10 procent.
Den nuvarande bedémningen &r att OP Gruppens resultat for
hela 2018 uppskattas vara fortsatt gott, men bli mindre an
resultatet 2017 som néstan var ett rekordresultat. Vi
preciserade resultatutsikterna for aterstoden av aret i ett
meddelande 24.4.2018.

Under borjan av aret utvecklades var affirsrérelse stabilt.
Sarskilt gladjande var att foretagsrorelsen véxte: savél
foretagsfinansieringen som premieinkomsten fran
skadeforsakringar for féretagskunder dkade kraftigt. OP
Gruppens kapitaltdckning forblev god. Kreditriskerna var
mattliga: under arets tre forsta manader var nedskrivningarna av
fordringarna endast 4 miljoner euro netto.

Karnan for var strategi ar att oka saval den ekonomiska nyttan
som den 6vriga nyttan for vara dgarkunder. Fornyandet av
affarsrorelsen fortsatte i enlighet med var strategi. Vi fornyar
vara tekniska plattformar och bassystem inom saval kortrorelsen,
betalningar, finansiering av privatkunder som
fordonsforsakringar. Samtidigt satsar vi pa att utnyttja till
exempel analytik, artificiell intelligens, réststyrning och
blockkedjeteknik.

Vara kunders behov och finansbranschens omvarld forandras
kontinuerligt och vi maste se till att hela tiden behéalla var
konkurrenskraft i fraga om saval kvaliteten pa kundbetjaningen
som priskonkurrenskraften. Satsningarna pa tillvaxt och
fornyelse ar betydande hos oss, vilket accentuerar behovet av att
fortldpande utveckla produktiviteten och smidigheten hos
utvecklingen. Vara utvecklingssatsningar fokuserar pa att starka
konkurrenskraften for vara tre affarsomraden — karnan for var
affarsverksamhet maste fortlopande vara i toppform. Dessutom
utvecklar vi utifran vara kunders behov nya tjanster som
kompletterar de har affarsrérelserna i synnerhet inom hélsa och
valbefinnande, boende, mobilitet och handel.

Under borjan av aret genomforde vi ett test med en digital
bolanetjanst dar kunden far lanebeslutet pa natet pa nagra
minuter till exempel under en visning. Det har ar ett betydande
steg inom fornyelsen av hela boléaneprocessen. Vi vill svara pa
vara kunders forvantningar pa allt snabbare och smidigare
betjaning.

Fornyelsen genomfor vi tillsammans, i ett ndra samarbete med
vara kunder och var personal.

D4 jag borjade som chefdirektor for OP Gruppen i bérjan av
mars, fragade jag var personal vad som &r sarskilt bra hos OP
och vad som annu kunde forbattras. Som klara styrkor namndes
goda och yrkesskickliga medarbetare, de ndrmaste chefernas
arbete, varumarket och den starka vérdegrund som avspeglas i
var dagliga verksamhet. Vi kan vara stolta 6ver dem, och vi vill

halla kvar dem. Det finns ocksa mycket i var verksamhet som
kan utvecklas, och vi kommer att med kraft ta i tu med det under
de niarmaste manaderna.

Konjunkturutvecklingen har fortsatt positiv under bérjan av aret
och de ekonomiska utsikterna ar fortsatt gynnsamma.
Osékerheten pa finansmarknaden har dock 6kat. Saval det 6kade
inflationstrycket i USA som de eventuella 6kade handelshindren
har fororsakat bekymmer. Inom euroomradet vaxer ekonomin
val, men utsikterna fordunklas bland annat av att euron &r stark.

| Finland har ekonomin fortsatt med god intensitet och i speciellt
gladjande ar att sysselsattningen har dkat. Utvecklingen verkar
fortsatta gynnsamt ocksd under slutet av aret. Bekymren for att
tillvaxten ska dampas i fortid pa grund av flaskhalsar inom
sysselsattningen har dock blivit allt tydligare. For att garantera
att den offentliga ekonomin ar hallbar borde man ytterligare 6ka
de atgarder som framijar sysselséttningen. Statsfinanserna har
dragit nytta av konjunkturuppgangen men bufferten for nasta
nedgéng ar inte tillrackligt stor. Darfor behover vi nu sarskild
langsiktighet i vart samhélleliga beslutsfattande och en gedigen
forméga att genomfora de strukturella reformer som behévs.
Med dem tryggar vi bast saval fundamentet for vart
valfardssamhalle som konkurrenskraften i var ekonomi i den allt
tuffare internationella konkurrensen.
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Omvarlden

Utvecklingen i den globala ekonomin var fortsatt god under det
forsta kvartalet. Fortroendet for ekonomin minskade dock en
aning eftersom fluktuationerna 6kat pa finansmarknaden. Inom
euroomradet antyder férhandsinformationen att ekonomin vuxit
under arets borjan, men svagare dn under den senaste héalften
av 2017. Inflationen var fortfarande moderat.

Europeiska centralbanken minskade i bérjan av aret sina
vardepapperskap till 30 miljarder euro i manaden. Inképen
fortsatter atminstone till slutet av september. ECB bedémer
fortfarande att styrrantorna halls p& nuvarande niva en langre
tid och ocksa efter det att uppképen av tillgdngsposter har
upphort.

Euriborréntorna var nastan oférandrade under det forsta
kvartalet. De langre rantorna steg under borjan av aret till foljd
av det starka sentimentet och de ckade
inflationsférvantningarna. Da de handelspolitiska bekymren
starkts, vande de langre rantorna nerat och férvantningarna pa
att de korta rantorna skulle stiga skéts upp.

Utvecklingen i den finlandska ekonomin var fortsatt gynnsam
under arets forsta manader. Enligt forhandsinformationen véxte
ekonomin med god fart, men aningen langsammare an i fjol.

Den ekonomiska tillvaxten har fortsatt pa bred front.
Sysselsattningen har okat kraftigt och konsumenternas samt
servicebranschernas fortroende har fortsatt att oka. Exporten
fortsatte under borjan av aret att vixa med god fart och
industrins fortroende var fortsatt starkt, men aningen mindre &n
i fjol. Utvecklingen pa bostadsmarknaden fortsatte ratt positivt.
Bostadspriserna steg nagot framst i tillvaxtcentra.

Den positiva ekonomiska utvecklingen fortsatter under den
narmaste tiden inom hela euroomradet. Normaliseringen av
penningpolitiken framskrider lugnt. De storsta riskerna under
den narmaste tiden hanfor sig till den internationella politiken.

Utlaningen till hushallen okade mattligt under borjan av aret.
Den totala kreditstocken 6kade med drygt 2 procent och enbart
bolanestocken okade med cirka 2 procent. Studieldnen 6kade
med mer &n 20 procent da studiestodsreformen okade
efterfrigan pa studielan. Okningen i féretagskreditstocken
minskade till féljd av att de syndikerade krediterna minskade.
Enligt bankbarometern forvantas efterfragan pa hushalls- och
foretagskrediter 6ka.

Beloppet av inlaningen 6kade under bérjan av aret med nastan 5
procent per ar. Inldningen fran foretag 6kade nagot snabbare &n
inlaningen fran hushall.

Vardet av placeringsfonder som registrerats i Finland minskade
under det forsta kvartalet 2018 med 1,6 procent till 114,4
miljarder euro. Nettoteckningarna var 434 miljoner euro, men
den negativa vardeforandring p& 2,3 miljarder euro som berodde
pa oroligheterna pé placeringsmarknaden fick den totala
forandringen hos placeringsfonderna att bli negativ.

Det goda ekonomiska sentimentet gav fortsatt stod at
forsakringsbranschen, men den strama priskonkurrensen i alla
kundsegment ddmpade utvecklingen hos premieinkomsten i hela
branschen.

Euriborréantor och styrrantan
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Resultat och omslutning

Resultatanalys, milj. €

Resultat fore skatt
Bankrorelse
Skadefdrsakring
Kapitalforvaltning
Ovrig rorelse

Intakter

Rantenetto
Forsakringsnetto
Provisionsintékter, netto
Nettointakter fran
placeringsverksamhet
Ovriga rorelseintakter
Intakter totalt

Kostnader

Personalkostnader
Avskrivningar och nedskrivningar
Ovriga rorelsekostnader
Kostnader totalt

Nedskrivningar av fordringar
Tillfalligt undantag
(overlay approach)

Ny OP-bonus som samlats till
agarkunder

1-3/2018
239

184

38

47

-31

282
127
232

79
12
732

204

66
187
456

-56

1-3/2017*
283

163

49

34

38

260
117
226

124
31
757

202

42
171
415

-54

Foréndring, % 10-12/2017*

-15,8
135
-231
40,0

8.2
9,2
2,7

-36,1
-60,6
-3,3

11
54,8
9,0
9,8

-51,2

51

192
141
73
56
-77

281
137
242
104

772
193

88
222
503

-20

-56

24,0
30,7
-48,2
-158

04
-7.0
-43

-235
44,8
-5,1

53
-25,1
-16,0

-9,4

-80,7

0,3

* Jamforelsetalen for 2017 har andrats pé det satt som beskrivs i nottabellerna till foljd av att IFRS 15 trétt i kraft och att
periodiseringspraxisen for expeditionsavgifter for krediter andrats.

Balansrakningens nyckeltal, milj. €

Fordringar pa kunder
Investeringstillgangar
Skulder till kunder
Forsakringsskuld

Skuldebrev emitterade till allmanheten

Eget kapital
Omslutning totalt

31.3.2018
83 080
23401
64 947
10 050
27 704
11 060

136 931

31.12.2017
82 193

23 324

65 549

9 950

26 841

11 084

137 205

Foréndring, % 1-12/2017*

1031
619
210
247
-45

1102
478
879

522
83
3 063

758
246
764
1768

-220

Foréndring, %
1,1

0,3

-0,9

1,0

3,2

-0,2

-0,2
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Januari-mars

OP Gruppens resultat fore skatt var 239 miljoner euro (283).
Resultatet minskade med 45 miljoner euro frén
jamforelseperiodens resultat. Det minskade av att
nettointakterna fran placeringsverksamhet och de Gvriga
rorelseintékterna minskade och att kostnaderna tkade.
Intakterna fran kundrorelsen, dvs. rantenettot, forsakringsnettot
och nettoprovisionsintakterna okade daremot fran
jamforelseperioden.

Réntenettot dkade med 8,2 procent till 282 miljoner euro.
Réntenettot kade i Bankrorelsen med 7 miljoner euro i Ovrig
rorelse med 9 miljoner euro. Férsékringsnettot 6kade med 9,2
procent till 127 miljoner euro framst till féljd av att
foretagskundernas premieintékter 6kade. Under
jamforelseperioden forsvagade sankningen av
diskonteringsrantan forsakringsnettot med 13 miljoner euro.
Nettoprovisionsintékterna var 232 miljoner euro, dvs. 6 miljoner
euro storre &n ett ar tidigare. Nettoprovisionsintakterna fran
kapitalférvaltningen ékade med 2 miljoner euro,
nettoprovisionsintakterna fran fonderna med en miljon euro och
nettoprovisionsintakterna fran betalningsrorelsen med 2 miljoner
euro.

Nettointakterna fran placeringsverksamhet minskade med 36,1
procent till 79 miljoner euro. P& en del av
skadeforsakringsbolagens egetkapitalinstrument tillampas ett
tillfélligt undantag (overlay approach), vilket forbattrade
rapportperiodens resultat med 19 miljoner euro. Nettot av
intakterna fran placeringsverksamhet minskade med 26 miljoner
euro.

Nettointékter varderade till verkligt varde via 6vrigt totalresultat
(under jamfarelseperioden nettointikter fran tillgdngar som kan
séljas) minskade fran jamforelseperioden med 71 miljoner euro. |
boérjan av 2018 togs standarden IFRS 9 i bruk, vilket medftrde
att beloppet av placeringar varderade till verkligt varde via dvrigt
totalresultat och realisationsvinsterna minskade. Under
rapportperioden bokfordes 36 miljoner euro (58) i
realisationsvinster. Beloppet av placeringar varderade till verkligt
vérde via resultatet 6kade daremot. Vardeférandringarna i
derivatens kredit- och motpartsrisk som beror pa
marknadsférandringar minskade nettointakterna fran handeln
med totalt 8 miljoner euro fran jamforelseperioden. De
kortfristiga rantekompletteringarna i livférsakringen var mindre
an under jamférelseperioden och de okade nettointakterna fran
placeringsverksamheten med 29 miljoner euro fran
jamforelseperioden.

De Gvriga rorelseintikterna minskade fran jamforelseperioden
med 19 miljoner euro till 12 miljoner euro. Under
jamforelseperioden bokfordes aterbaringar av mervardesskatt
fran tidigare ar for totalt 20 miljoner euro pa ovriga
rorelseintékter.

Kostnaderna tkade med 9,8 procent till 456 miljoner euro (415).
Kostnadsokningen berodde framst pé att kostnaderna for
utveckling av den nuvarande affarsrorelsen, kostnaderna fér nya
affarsrorelser samt avskrivningarna och nedskrivningarna 6kade.
OP Gruppens betydande satsningar pa utveckling av tjansterna
Okade utvecklingskostnaderna med 31,7 procent. De direkta
utvecklingskostnaderna var totalt 54 miljoner euro (41). De nya
affarsrorelsernas andel av 6kningen i kostnader totalt var 6

miljoner euro. Avskrivningarna enligt plan ékade med 23,5
procent till 52 miljoner euro. Merparten av ékningen i
avskrivningar berodde pa de okade satsningarna pa utveckling.
Nedskrivningarna okade med 13 miljoner euro fran
jamforelseperioden.

Resultatforsvagande nedskrivningar pa olika resultatposter for
krediter och fordringar samt placeringar bokfordes for totalt 8
miljoner euro (17), varav 4 miljoner euro (8) bokférdes for
krediter och dvriga fordringar. Nedskrivningarna av fordringar
har 2018 beréknats i enlighet med standarden IFRS 9, sa de ar
inte helt jamférbara med de nedskrivningar som beraknats enligt
den tidigare standarden IAS 39. Nodlidande fordringar av
krediter och 6vriga fordringar var sma, dvs. 1,2 procent (1,2) av
kredit- och garantistocken.

OP Gruppens inkomstskatt for rapportperioden var 50 miljoner
euro (53). Den effektiva skattesatsen var 22,0 procent (18,7).

OP Gruppens eget kapital uppgick till 11,1 miljarder euro (11,1).
Det egna kapitalet 6kade av rapportperiodens resultat. | eget
kapital ingick Avkastningsandelar for 2,8 miljarder euro (2,9), av
dem bestod 0,2 miljarder euro (0,3) av uppsagda
Avkastningsandelar. Avkastningsmalet for Avkastningsandelarna
for 2018 ar 3,25 procent. Den ranta som ackumulerats pa
Avkastningsandelar under rapportperioden uppskattas till
sammanlagt 23 miljoner euro. Fér 2017 betalas réntor for totalt
90 miljoner euro i juni 2018. Overgéngen till standarden IFRS 9
1.1.2018 minskade det egna kapitalet med 57 miljoner euro.

OP Gruppens strategiska mal

OP Gruppens
strategiska mal Mal
31.3.2018 31.12.2017 2019

Kundupplevelse,
NPS (-100-+100)

Varumarket 21 21,5 25

70, pa

Kundméten 59 58 sikt 90
CET1-kapitaltackning, % 20,0 20,1 22

Avkastning pa
ekonomiskt kapital, % (12

man. glidande) 19,6 20,4 22
Kostnade

rna 2020

pa

samma

Kostnader for nuvarande nivad som
affarsrorelse (12 man. 2015 (1
glidande), milj. € 1693 1661 500)
2,1

Agarkunder, miljoner 18 18 (2019)

Hur gruppen framjat dgarkundernas och
omvarldens framgang

OP Gruppens grunduppgift ar att med sin starka kapitaltdckning
och effektivitet skapa bestdende ekonomisk framgang, trygghet
och valfard for sina dgarkunder och omvérlden. OP Gruppens
verksamhet bygger pa kooperativa varden, en stark
kapitaltackning, kunnig riskhantering och respekt for kunderna.
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Gruppens varden ar manniskonarhet, ansvarskansla och
framgang tillsammans.

Eftersom OP Gruppen &r ett kooperativt foretag styrs
verksamheten av en dubbelroll. | affarsrorelserollen erbjuder
gruppen kunderna konkurrenskraftiga produkter och tjanster
samt ser till att verksamheten &r 16nsam och att
kapitaltackningen utvecklas. | den samhélleliga rollen framjar OP
omvérldens framgang och valfard pa lang sikt genom att verka
som en positiv forandringskraft i omvérlden. Den samhalleliga
rollen innebér effektiva handlingar for samhéllets bésta saval pa
det lokala planet som pa riksplanet — digitalt och fysiskt.

Anvandningen av resultatet

Eftersom OP Gruppen &r ett kooperativt foretag har den inte
som mal att maximera vinsten for &garna, utan att sa effektivt
som mgjligt producera de tjanster som agarkunderna behdver.
Gruppen anvander den gemensamma framgangen for
agarkundernas béasta i form av koncentreringsformaner och
andra ekonomiska formaner samt for att uppréatthalla och
utveckla betjaningsformagan.

Uppskattning av hur OP Gruppens rorelseresultat for
rapportperioden anvands da det faststallts efter
rakenskapsperiodens slut:

| Starkningen av
kapitaltackningen

m Kunder*

W Skatter

*) Kunder = kundbonus, rabatter och rantor pa dgarkundernas placeringar

OP behdver en stark kapitaltackning saval for att framgangsrikt
genomfdra sin grunduppgift som for att uppfylla de 6kande
myndighetskraven. Merparten av rorelseresultatet anvands for
att starka kapitaltackningen. Det har betyder att gruppen maste
vara effektiv och ha resultatkapacitet ocksé i fortsattningen.

En betydlig del av resultatet aterbetalas till &garkunderna genom
OP-bonus och genom olika formaner och rabatter. | enlighet
med grundprincipen for kooperativa foretag ska nyttan fordelas i
proportion till hur mycket varje medlem anlitar andelslagets
tjanster. Formanshelheten bestar av OP-bonus som samlas for
ndstan alla &renden i proportion till méngden &renden samt av
formaner och rabatter pa banktjanster samt pa
skadefdrsakrings- och kapitalférvaltningsprodukter. Dessutom
erbjuds vissa tjanstekoncept endast till 4garkunder.
Agarkunderna kan ocksa placera i sin andelsbank via
Avkastningsandelar. P& Avkastningsandelarna betalas en arlig
ranta som utgdr bankernas vinstutdelning.

Matt enligt de skatter som OP Gruppen betalar fér resultatet ar
den en av de storsta skattebetalarna i Finland. Genom att betala
skatten i Finland framjar OP hela Finlands framgéng.

Kundrelationer och kundférmaner

OP Gruppens agarkunder dkade under januari—mars med
15 000 till nastan 1,85 miljoner.

Vid slutet av mars uppgick andelsbankernas dgarkunders
placeringar i andelshankernas Avkastningsandelar och
medlemsandelar fill totalt 3,0 miljarder euro (3,1).

Andelsbankernas agarkunder samlar OP-bonus for sina bank-,
skadefdrsakrings- och kapitalférvaltningsarenden. Vardet av den
nya bonus som agarkunderna samlat genom att koncentrera
sina arenden var totalt 56 miljoner euro (54) for januari-mars.
Bonus anvandes for bank- och kapitalférvaltningstjanster for
totalt 30 miljoner euro (30) och for forsakringspremier for
skadeforsakringsprodukter for 28 miljoner euro (27). OP-bonus
anvandes for 580 000 forsakringsrakningar (574 000), av vilka
81 500 (74 000) betalades helt med bonus.

Ny kundbonus som samlats
Milj.€
60
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Agarkundernas nytta av det rabatterade priset p& paketet med
dagliga banktjanster uppgick till 14 miljoner euro (13) under
rapportperioden. Under rapportperioden beviljades dgarkunderna
14 miljoner euro (17) i koncentreringsrabatter pa
skadeforsakringar. Dessutom kdpte, sélde och bytte
agarkunderna andelar i de flesta fonder utan separata kostnader.
Formanens vérde under rapportperioden var 1 miljoner euro (2).

Den ranta som ackumulerats pa Avkastningsandelar under
rapportperioden uppskattas till sammanlagt 23 miljoner euro
(22). Avkastningsmalet for Avkastningsandelarna for 2018 ar en
ranta pa 3,25 procent (3,25).

Ansvarskansla

Samhallsansvaret ar en fast del av OP Gruppens affarsrorelse
och strategi. Inom vart arbete kring samhéllsansvaret beaktar
gruppen det ekonomiska och sociala ansvaret samt
miljdansvaret. OP Gruppens mal inom samhéllsansvaret ar att
vara en foregangare inom branschen i Finland. OP har férbundit
sig till att iaktta de tio principerna om manskliga rattigheter,
rattigheter i arbetslivet, miljoprinciper och antikorruption i
enlighet med FN:s Global Compact-initiativ. OP har sedan 2009
iakttagit FN:s principer for ansvarsfull placering.

| februari borjade OP i samarbete med LeaseGreen erbjuda
energirenoveringar for husbolag. Med energirenoveringarna gor
OP det mdjligt fér kunderna att minska sitt koldioxidavtryck.
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OPs mal for att framja méangfalden &r att det ska finnas minst 40
procent av vartdera konet i bestdamda chefsuppdrag. Vid slutet av
mars var kvinnornas andel 23 procent. Vid slutet av 2017 var
andelen 21 procent.

OP &r huvudsaklig samarbetspartner for den riksomfattande
Ekonomikunskapstavlingen for niondeklassister. Det forsta skedet
av den fornyade tavlingen dgde rum i grundskolorna runt om i
Finland i borjan av april. OP &r vard for finalen pa riksplanet i
Vallgard 25.5.2018. Framjandet av de ungas formaga att forsta
finansiell information &r en viktig del av OPs samhallsansvar.

OP fortsatter med att uppratthalla formedlingstjansten for
frivilligarbete, Hiiop100, som en del av
samhallsansvarsprogrammet ocksa 2018.

OP Gruppen donerar med kampanjen Sommarjobb pa OPs
bekostnad éver 500 000 euro till féreningar runt om i Finland.
Genom kampanjen erbjuds ett sommarjobb fér 1 200 unga.

Flerkanalstjanster

Gruppens servicenat bestar av flera kanaler: kontors-, nat-,
mobil- och telefontjinster. Personlig kundbetjaning erbjuds pa
kontor och digitalt. Gruppens mal &r att erbjuda branschens
basta kundupplevelse i flera kanaler genom fortldpande och
betydelsefulla méten i alla kanaler.

OP-mobilen var i mars huvudkanal fér kundernas dagliga
arenden med nastan 19 miljoner besok (15) pa en manad.
Antalet besok i nattjansterna var cirka 9 miljoner (10). Antalet
besok i mobilapplikationen Pivo dversteg 2,6 miljoner i mars
(2,0). OP-foretagsmobilen, som lanserades 2016, hade 440 000
besok i mars (62 000).

Bekraftelseverktyget mobilnyckeln laserades i december 2017
och blev tillganglig for alla anvéndare av OP-mobilen under
boérjan av 2018. Mobilnyckeln ar en del av OP-mobilen och den
kan anvéndas for att bekréfta transaktioner i OP-mobilen utan
nyckeltalslista.

Med Pivos kompisbetalning och Siirto-betalningen kan kunderna
Overfora pengar till en annan person med hjélp av mottagarens
telefonnummer. Cirka 386 000 OP-kunder har redan registrerat
sig i Siirto-tjansten. Med Pivos betalknapp eller OP Siirto-
betalknappen kan kunderna betala inkép i nataffarer utan
nyckeltalslista eller kortkod. Pivo och Siirto ar redan ett
alternativt betalsatt i 6ver 4 000 nataffarer.

Trots att nattjansterna och mobiltjansterna har véxt, har OP
Gruppen fortfarande det mest omfattande kontorsnatet i landet:
402 kontor (407) runt om i Finland. Det egna kontorsnatet stdds
dessutom av ett omfattande natverk av ombud och partner som
ar sarskilt viktigt vid forsaljningen av skadeférsakringar.

OP Gruppen har stor narvaro i de vanligaste sociala medierna,
dar den har sammanlagt narmare 390 000 féljare (370 000).
Utéver gruppens konton i sociala medier pa riksplanet, har
manga andelsbanker egna Facebook-sidor dar de delar
publikationer som &r avsedda for den lokala kundkaren.

Hélsa och valbefinnande

Pohjola Halsa Ab:s sjukhusnét bestar av fyra Pohjola Halsa-
sjukhus i Helsingfors, Tammerfors, Uledborg och Kuopio. Alla
sjukhus erbjuder omfattande bashalsovard och specialsjukvard,
undersokningar, operationstjanster samt rehabilitering.
Sjukhusnétet fullbordas d& Pohjola Halsas sjukhus i Abo éppnar i
maj 2018.

Under de narmaste aren kommer Pohjola Halsas natverk att
kompletteras med ett riksomfattande nat med lakarcentraler. De
forsta Pohjola Halsa-l&karcentralerna 6ppnas i Villmanstrand och
Bjorneborg under 2018. De &r lakarcentraler med full service.
De erbjuder allman- och speciallékartjanster for privat- och
foretagshalsovardskunder.

Kunderna har varit néjda med betjaningen vid Pohjola Halsa.
NPS-talet som operationspatienterna gett var i januari-mars 97
(96).

Kapitaltackning

Kapitaltackning enligt lagen om tillsyn éver finans- och
férsékringskonglomerat

OP Gruppens kapitalbas utrdknad enligt lagen om tillsyn 6ver
finans- och forsakringskonglomerat (konglomeratlagen)
overskred lagens minimibelopp med 3,6 miljarder euro (3,6).
Kapitalkravet for Bankrérelsen var oforandrat pa 14,3 procent av
riskvagda poster. Gruppens kapitalbas i forhallande till
minimikapitalbaskravet var 147 procent (148). Relationstalet var
162 procent utan de riskviktsgolv som ECB faststallt. Till foljd av
bankrorelsens buffertkrav och férsékringsbolagens solvenskrav
beskriver minimikapitalet for kapitaltdckningen enligt
konglomeratlagen, 100 procent, den niva inom vilken
konglomeratet kan verka utan myndighetsaligganden pa grund
av underskridning av buffertar.

Kapitaltackning for kreditinstitut

OP Gruppens CET1-kapitaltackning var 20,0 procent (20,1). De
riskviktsgolv som ECB faststallt sankte kapitaltdckningen med 2,1
procentenheter. Okningen i den totala risken éversteg okningen i
karnprimarkapitalet. De kalkylerade justeringarna av
formansbestamda pensionsplaner (IAS 19) inverkade pa
gruppens CET1-kapitaltackning med cirka -0,9 procentenheter,
dvs. ndgot mindre &n vid slutet av 2017.

mrae Kapitalbas och kapitaltackning %

12 214 217 216 22,5 223 24
9 18
6 12
3 6
0 0
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B Kapitaltackningsbuffert

m Kapitalkrav

—Kapitaltackning, % Kapitalbas
===Kapitaltackning, % CET1
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Kapitaltackningen i OP Gruppens kreditinstitutsverksamhet ar
stark i forhallande till den lagstadgade kapitaltackningen och de
kapitalkrav som stalls av myndigheterna. Den lagstadgade
minimigransen ar 8 procent for kapitalrelationen och 4,5 procent
for CET1-kapitaltackningen. Kapitalkonserveringsbufferten pa
2,5 procent enligt kreditinstitutslagen, O-Sl-buffertkravet pa 2
procent och ECB:s P2R-krav hojer i praktiken den lagsta gréansen
till 14,3 procent for kapitalrelationen och till 10,8 procent for
CET1-kapitaltackningen.

OP Gruppens kapitalkrav

25,00 % Kapitaltackning 22,3 %
""" - - I & =1 -0 Xo I S
2000% | =————— - T L LT
3,50 %
15,00 %

10,00 %

5,00 %

0,00 %

* P2R-Pelare |I-krav** Under miniminivn begréansas vinstutdelningen
**+* P2G-vagledning som aktiverar effektiviserad 6vervakning, om underskrids

Karnprimarkapitalet i gruppens kreditinstitutsverksamhet var 10
miljarder euro (9,9). Karnprimérkapitalet 6kade av bankrorelsens
resultat och emissioner av Avkastningsandelar. Beloppet av
Avkastningsandelarna i kdrnprimérkapitalet var 2,8 miljarder
euro (2,8).

Det totala riskvagda exponeringsbeloppet uppgick till 50,0
miljarder euro (49,2), vilket &r 1,5 procent stérre an vid slutet av
fiolaret. Den lagsta gransen for riskvikterna for
hushallsexponeringar som ECB faststallt var 4,8 miljarder euro,
och utan den var det totala riskvagda exponeringsbeloppet 45,2
miljarder euro och 6kningen fran arsskiftet 1,1 procent. De
genomsnittliga riskvikterna for foretagsexponeringarna och
hushallsexponeringarna var oférandrade jamfort med arsskiftet.

Totalt riskvagd exponeringsbelopp
31.3.2018 50,0 mrd.€
(forandring fran arets borjan 1,5 %)

Foretags-
exponeringar
24,2 (+1,6 %)
Riskviktsg
4,8(+6.1 %)
Hushalls-
exponeringar
58(-3,2%)

Aktie-

exponeringar

27 (+1,

Finans- och férsékringskonglomeratets interna investeringar i
forsakringsforetag behandlas i enlighet med ECB:s tillstand som
riskvagda poster. | aktieexponeringarna ingar 6,5 miljarder euro i
riskvagda poster for gruppens interna innehav i
forsakringsforetag med en riskvikt pa cirka 280 procent.

Finansinspektionen fattar ett makrotillsynsbeslut kvartalsvis.
Finansinspektionen beslot i mars 2018 att tills vidare inte stélla
nagot kontracykliskt buffertkrav for bankerna. Fér bolanen
tradde en lagsta grans for riskvikten pa 15 procent i kraft vid
borjan av 2018 fér minst tva ar. Med riskviktsgolvet vidtas
forberedelser for den systemrisk som fororsakas av att
hushallens skuldsattning enligt Finansinspektionen ¢kat. Den
lagsta gransen for riskvikten paverkar inte OP Gruppens totala
riskvagda exponeringsbelopp med beaktande av de l&gsta
granser for riskvikt for hushallsexponeringarna som ECB
faststallt. Utan ECB:s lagsta grans for riskvikten skulle
Finansinspektionens lagsta grans for riskvikt pa 15 procent for
bostadskrediter férsvaga CET 1-kapitaltdckningen med
uppskattningsvis 1,2 procentenheter.

I de kommande EU-bestammelserna ingar ett krav som
beskriver skuldsattningsgraden, dvs. bruttosoliditetsgraden
(Leverage Ratio). Bruttosoliditetsgraden for OP Gruppens
bankrorelse ar enligt nuvarande tolkningar uppskattningsvis 7,9
procent (7,9) enligt siffrorna vid slutet av rapportperioden. Enligt
utkasten till bestammelserna ar miniminivan 3 procent.

En systemriskbuffert har intagits i kreditinstitutslagen.
Finansinspektionen kan enligt lagen faststélla en
systemriskbuffert pa 0-5 procent. Bufferten paverkar OP
Gruppen endast om den &verskrider OP Gruppens O-Sll-buffert,
som for narvarande ar 2 procent.

Skade- och livférsakring

Skadefdrsakringens och livférsékringens kapitalbaser minskade
till foljd av utdelningar. Férsakringsbolagens solvensstéllning
starktes trots det.

Skadeférséakring Livférsékring

31.3. 3112 31.3. 31.12.
2018 2017 2018 2017

Kapitalbas, milj. €* 929 902 1305 1317
Kapitalkrav, milj. €* 677 666 637 674
Solvensprocent* 137 135 205 195
Solvensprocent

(utan beaktande av

dvergangsbestammelse) 137 135 159 151

*med beaktande av 6vergangsbhestammelser
ECB:s tillsyn

OP Gruppen lyder under ECB:s tillsyn. OP Gruppen
underrattades 2.2.2017 om att ECB beslutat att faststélla ett
riskviktsgolv for OP Gruppens hushallsexponeringar for en tid pa
18 manader. De relevanta lagsta granser for riskvikter for
hushallsexponeringar som ECB faststallt &r 15,4 procent for
exponeringar med sakerhet i fastighet och 32,7 procent for
privatkunders dvriga exponeringar. De lagsta granserna for
riskvikter galler enligt beslutet atminstone till det tredje kvartalet
2018. Beslutet beror pa att ECB noterat brister i styrnings- och
valideringsprocessen for den IRBA-metod (Internal Ratings
Based Approach) som OP Gruppen tillampar for
kapitaltadckningsanalysen, i synnerhet att valideringar férsenats.
De centralaste bristerna ar korrigerade. Korrigeringen av de
aterstaende bristerna framskrider planenligt.
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ECB har for OP Gruppen stallt ett buffertkrav som baserar sig pa
tillsynsmyndighetens bedémning (SREP). Det buffertkrav som
ECB faststallt och som tradde i kraft 1.1.2018 (P2R) var 1,75
procent. Dessutom har ECB som kapitaltackningsvagledning
(P2G) faststéallt 1,0 procent. Om gransen overskrids paverkas
t.ex. vinstutdelningen inte av det. De buffertkrav som ECB stéllt
ar pa samma niva som i fjol.

Skulder i enlighet med lagen om resolution

Enligt bestimmelserna om resolution av kreditinstitut och
vardepappersforetag har resolutionsmyndigheten rétt att pa ett
satt som paverkar placerarens stallning ingripa i villkoren for
placeringsprodukter som banken emitterat.
Resolutionsmyndighet for OP Gruppen &r EU:s resolutionsnamnd
(Single Resolution Board) i Bryssel. Resolutionsmyndigheten
haller pa att faststalla ett minimibelopp for skulder (MREL) enligt
resolutionslagen for OP Gruppen pa grupplanet.

Riskposition

OP Gruppens riskposition har héllits stabil.
Riskhanteringsformagan ar stark och tryggar férutsattningarna
for gruppens affarsrorelse.

Den goda riskhanteringsformagan och moderata malrisknivan
holl kreditriskpositionen stabil.

OP Gruppens finansieringsposition och likviditet &r goda.
Tillgdngen pé finansiering har héllits god. Under rapportperioden
emitterade OP Gruppen langfristiga obligationslan for totalt 0,1
miljarder euro. Inlaningens andel av kreditstocken har hallits
stabil under rapportperioden.

OP Gruppens marknadsriskposition var stabil under
rapportperioden. Nyckeltalet VaR, som mater gruppens
marknadsrisk, var 163 miljoner euro (156) vid slutet av
rapportperioden.

| VaR ingar forsakringsforetagens totala omslutning, trading-

funktionen, likviditetsreserven och gruppens treasurys
ranteposition.

Marknadsriskens VaR med konfidensintervallet 95

Milj.€ ) .
300 % och tidshorisonten 10 dagar
250
200 Ovriga
Valutarisk
150 = Aktierisk
= Kreditrisk
100
B Ranterisk
50 ===Totalt

0
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De operativa riskerna uppskattas i enlighet med malet vara
moderata. Den snabba utvecklingen av verksamheten och
tjansterna staller dock ytterligare utmaningar for riskhanteringen
de narmaste aren.

Riskerna i formansbestdmda pensionsplaner ansluter sig till
rante- och marknadsrisken, framtida pensionshdjningar samt till
den langre forvantade livslangden. En forandring i den ranta
som tillampas vid diskontering av pensionsatagandet har en
vasentlig inverkan pa pensionsatagandets belopp. Den minskning
i nettoskulden for formansbestamda pensionsplaner som under
rapportperioden bokforts i dvrigt totalresultat férbattrade
rapportperiodens totalresultat fore skatt med 15 miljoner euro
(16). Nettoskulden minskade till foljd av att diskonteringsrantan
hojdes.

En av compliance-funktionens centrala prioriteringar under
rapportperioden var att sakerstalla att OP Gruppen skulle
efterleva de krav som stélldes av de bestdimmelser som tradde i
kraft 2018.

OP Gruppen har lamnat in sitt svar pa Konkurrens- och
konsumentverkets utredningsbegéran fran 2015. Myndigheterna
reder ut OP Gruppens marknadsstéllning inom
hushallsbankstjanster och prissittningen av
skadeforsakringsprodukter. Myndigheterna utreder fortfarande
&rendet.

Bankrorelse

Bankrorelsens centrala risker ar de kreditrisker som uppstar i
kundrdrelsen samt marknadsrisken.

Bankrorelsens kreditriskposition forblev stabil och riskerna
mattfulla. Det sammanlagda beloppet av problemfordringar var
3,0 miljarder euro (2,9), varav presterande exponeringar med
anstand uppgick till 66,2 procent (64,3). Okningen i
problemfordringarna beror pa den 6kade anvandningen av
exponeringar med anstand samt delvis ocksa pa svagare ratingar
till foljd av uppdateringen av ratingskalan. Med
problemfordringar avses 6ver 90 dagar férfallna fordringar,
6vriga fordringar med risker och exponeringar med anstand pa
grund av kundens ekonomiska svarigheter. Exponeringar med
anstand dar man pa kundens initiativ kommit éverens om
lattnader i den ursprungliga betalningsplanen for att hjalpa
kunden att klara av tillfalliga betalningssvarigheter.
Andelsbankerna stravar efter att aktivt finna ldsningar for att
kunderna ska klara av tillfalliga betalningssvarigheter. Andringar i
betalningsplanen som beror pa annat dn kundens ekonomiska
svarigheter klassificeras inte som problemfordringar. De
nodlidande fordringarna holls laga och utgjorde 1,2 procent av
kredit- och garantistocken (1,2). Nedskrivningarna var 4 miljoner
euro (8).
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Férdelningen i kredit- och garantistocken

31.3.2018 | 31.12.2017
Kredit- och garantistocken, 85.7 84,8
mrd. euro
Privatkunders exponeringar, 50,2 50,0
mrd. euro
;ZV kredit- och garantistocken, 58,6 58,9
de tva basta ratingklasserna, % 84,0 83,5
de .tlllfredsstéllande 124 129
ratingklasserna, %
de Fva svagaste 36 36
ratingklasserna, %
Exponeringar mot fdretag och
bostadssammanslutningar, 32,9 32,6
mrd. euro
;ZV kredit- och garantistocken, 38,4 385
l](/joe basta ratingklasserna (IG), 55,3 554
ovriga ratingklasser (exklusive 43,4
43,6
fallerande), %
fallerade, % 1,2 12
fallerande, milj. euro 535,7 554,3
Ovriga exponeringar, mrd. euro 25 2,2

Inte en enda exponering mot en kund dverskred tio procent av
kapitalbasen efter avdragsposter och annan kreditriskreducering.
Kapitalbasen som técker exponeringar uppgick till 11,1 miljarder

euro (11,0).
De viktigaste branscherna
for exponeringar mot
féretag och
bostadssammanslutningar 31.3.2018 | 31.12.2017**
Uthyrning och férvaltning av
bostader*, % 17,6 17,4
Uthyrning och férvaltning av
Ovriga fastigheter, % 10,1 9,8
Energi, % 9,4 9,8
Ovriga branscher, % 63,0 63,0
Totalt, % 100 100

* Av exponeringarna i branschen uthyrning och forvaltning av bostader
var xx procent exponeringar i bostadssammanslutningar och 12,8

procent exponeringar med garantier fran offentlig sektor.

** Talen har justerats i enlighet med nuvarande uppféljning.

Bankrorelsens rénterisk matt med effekten av en réntesénkning
pa en procentenhet pa rantenettot under 12 manader var vid

slutet av mars -101 miljoner euro.

OP Gruppen forvaltade vid slutet av rapportperioden insattningar
som omfattas av insattningsgarantin for ett totalbelopp pa 34,4
miljarder euro (34,3). Ur insattningsgarantifonden ersétts hogst
100 000 euro till varje kund i OP Gruppen.

Skadefdrsakring

Skadeforsakringens centrala risker ar de forsakringstekniska
riskerna i anslutning till skadeutvecklingen, marknadsriskerna fér

de placeringar som utgdr tackning for forsakringsskulden, en
ovantad forlangning av den férvantade livslangden for
formanstagare till forsakringsskulden for pensioner, nivan pa den
ranta som anvénts for att vardera forsakringsskulden samt
differensen mellan férsakringsskuldens diskonteringsrénta och
marknadsrantorna.

En okning i den forvantade livslangden med ett ar skulle oka
forsakringsskulden for pensioner med 45 miljoner euro. En
sénkning av den rantenivd som anvinds vid varderingen av
forsakringsskulden med 0,1 procentenheter skulle 6ka
forsakringsskulden med 27 miljoner euro.

Det har inte skett nagra betydande férandringar i
skadeforsakringens forsakringstekniska risker. Den viktigaste
marknadsrisken i skadeférsékringen ar den forhéjande effekt
som en nedgang i marknadsrantorna har pa forsakringsskuldens
varde och kapitalkravet.

Placeringarnas riskposition var stabil under rapportperioden.
Nyckeltalet VaR, som méter risken, var 51 miljoner euro (52) vid
slutet av rapportperioden. Inga betydliga férandringar skedde i
placeringsportfoljens tillgdngsslagsférdelning.
Forsakringsskuldens réanterisk har skyddats utdver med
rantederivat ocksa med obligationslan. Rante- och kreditrisken i
portfdljen forblev stabil. Sakringsgraden for ranterisken for
forsakringsskulden har héjts avsevart.

Kapitalférvaltning

De centralaste riskerna i kapitalférvaltningen ar
marknadsriskerna i livforsakringens placeringstillgangar, rantan
som tilldmpats vid varderingen av forsakringsskulden samt att de
forsakrades forvantade livslangd véxer snabbare &n beraknat.

En okning i den forvantade livslangden med ett ar skulle oka
forsakringsskulden med 27 miljoner euro. En sankning av den
rantenivad som anvands vid varderingen av forsakringsskulden
med 0,1 procentenheter skulle 6ka forsakringsskulden med 31
miljoner euro.

Det finns en buffert for placerings- och kundbeteenderiskerna i
anslutning till de separata forsakringsbestand som 6verforts fran
Suomi-bolaget. Bufferten récker till for att tacka en betydande
negativ avkastning pa placeringstiligdngarna i de separata
bestanden varefter OP Gruppen bér riskerna for bestanden.

| livforsakringens forsakringstekniska risker har
kundbeteenderisken skyddats med ett aterforsakringsavtal, och
till foljd av det &r kundbeteenderisken mindre &n under fjolaret.

Placeringarnas riskposition var stabil under rapportperioden.
Nyckeltalet VaR, som méter risken, var 58 miljoner euro (61) vid
slutet av rapportperioden. Inga betydliga férandringar skedde i
placeringsportfoljens tillgdngsslagsférdelning.
Forsakringsskuldens réanterisk har skyddats utdver med
rantederivat ocksa med obligationslan. Rante- och kreditrisken i
portfdljen forblev stabil. Skringsgraden for ranterisken for
forsakringsskulden har héjts avsevart.

Ovrig rorelse

De centrala riskerna inom Ovrig rérelse ar likviditetsreservens
kredit- och marknadsrisker samt likviditetsriskerna.
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Marknadsrisken har storst betydelse for skuldebrev som ingar i
likviditetsreserven.

Marknadsrisken i relation till marknadsvardet av skuldebreven i
likviditetsreserven (VaR 95 %) forblev stabil under
rapportperioden. Placeringarna minskade nagot. Inga betydliga
forandringar skedde i tillgangsslagsférdelningen.

OP Gruppen tryggar sin likviditet med en likviditetsreserv som i
huvudsak bestar av tillgodohavanden pa centralbanker och
fordringar som godtas som sakerhet for
centralbanksfinansiering. Likviditetsreserven réacker till for att
tacka finansieringshehovet pa kort sikt for det kianda och
uppskattade kassaflédet samt for likviditetsstresscenariet.

OP Gruppens likviditet och tillrackligheten hos likviditetsreserven
féljs upp bland annat med ett LCR-relationstal som méter
likviditetstackningskravet. Enligt bestdmmelserna ska LCR-
relationstalet vara minst 100 procent fran borjan av 2018. OP
Gruppens LCR-relationstal var vid slutet av mars 140 procent.

Likviditetsreserv

Mrd. € 31.3.2018 31.12.2017 Forandring, %
Tillgodohavanden

pa centralbanker 11,5 12,8 -9,9
Skuldebrev som

godtas som

sakerhet 8,6 9,1 -4.8
Totalt 20,2 21,9 -7,8
Fordringar som inte

godtas som

sakerhet 1,7 15 14,2
Likviditetsreserv

till marknadsvérde 21,8 23,3 -6,4
Véarderingsavdrag

(Haircut) -0,7 -0,7 14
Likviditetsreserven

till sékerhetsvérde 21,2 22,7 -6,7

Likviditetsreserven omfattar skuldebrev emitterade av stater,
kommuner, finansiella institut och féretag med god rating samt
vardepapperiserade fordringar och krediter som godtas som

sakerhet.

Fordelningen av de finansiella tillgdngar som
ingar i likviditetsreserven enligt rating

31.3.2018, milj.€
129 _1.27
1

W Aaa *

1962

W Aal-Aa3

WAL-A3
Baal-Baa3

Bal eller lagre

Intern rating

*inkl. tillgodohavanden p& centralbanker

Fordelningen av de finansiella tillgdngar som
ingdr i likviditetsreserven enligt maturitet
31.3.2018, milj.€

889 2
1954 m0-14r
m1-34r
m3-54r
3297
5-7 ar
12 713 7-10 &r
2993 10-ar
Rating
Ratinginstitut ~ Kortfristig Utsikter Langfristig  Utsikter
uppléning uppléning
Sandard & g, Stabila AA- Stabila
Poor's
Moody's P-1 Stabila Aa3 Stabila

OP Foretagshanken Abp har rating fran Standard & Poor's Credit
Market Services Europe Limited och Moody's Investors Service
Ltd. Vid bedémningen av OP Féretagsbankens rating beaktar
ratinginstituten hela OP Gruppens ekonomiska situation.

Ratingen andrades inte under rapportperioden.
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Segmentens resultat

OP Gruppens rérelsesegment ar Bankrorelse, Skadeférsakring och Kapitalforvaltning. Halso- och vélbefinnanderérelsen ingar i

rérelsesegmentet Skadeférsakring. Den rorelse som inte hor till rérelsesegmenten presenteras i segmentet "Ovrig rérelse”. Rapporteringen
per rorelsesegment foljer principerna fér upprattandet av OP Gruppens bokslut.

Bankrorelse

Resultatet fore skatt var 184 miljoner euro (163).

Intakterna okade med 6,7 procent. Rantenettot okade med 2,2 procent fran jamforelseperioden, men nettoprovisionsintakterna
minskade med 1,6 procent. Kostnaderna 6kade med 4,7 procent pa grund av utvecklingskostnaderna och volymakningen.

Utlaningen 6kade pa ett ar med 4,5 procent och inldningen med 8,5 procent. Tillvaxten var snabbast for foretagskrediterna, krediterna
till bostadssammanslutningar och évriga krediter.

Nedskrivningarna var 4 miljoner euro (8). Nodlidande fordringar uppgick till 1,2 procent (1,2) av kredit- och garantistocken.

De mest betydande satsningarna inom bankrérelsen gallde fornyelsen av system for finansiering och betalning.

Bankrérelsens nyckeltal
Milj. €

Réntenetto

Provisionsintékter, netto
Nettointakter fran placeringsverksamhet
Ovriga intakter

Intakter totalt
Personalkostnader

Avskrivningar och nedskrivningar
Ovriga rorelsekostnader
Kostnader totalt

Nedskrivningar av fordringar
OP-bonus till &garkunder
Resultat fore skatt

Kostnads-intéktsrelation, %

Milj. €

Uttagna bolan

Uttagna foretagskrediter

Foérmedlade bostads- och fastighetsafférer, st.

Mrd. €
Utlaning
Bolan
Krediter till foretag
Bostadssammanslutningar och 6vriga krediter
Utlaning totalt
Garantier

Inl&ning
Daglig- och betalningsrorelseinsattningar
Placeringsinsattningar

Inl&ning totalt

1-3/2018

300
150
34
7
492

52,6

1667
1691
2682

31.3.2018
37,6

20,3

25,2

831

2,6

415
18,1
59,6

1-3/2017

293
153
10
5
461

53,6

1572
1740
3062

31.3.2017
36,9

193

233

79,5

2,6

37,1
17,8
54,9

Foréndring, %

2,2
-1,6

56,5
6,7
-6,6
-2,2
131
4,7
-46,5
21
13,5

6,0
-2,8
-12,4

Foréndring, %
2,0

48

8,1

4,5

-1,9

118
1,6
8,5

1-12/2017

1192
576
19

36
1823
354
51
565
970

-187
619

53,2

6 954
7 389
13 080

31.12.2017
37,5

19,7

25,0

82,2

2,6

40,1
17,9
58,0
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Utlaningen 6kade pa ett ar med 4,5 procent till 83,1 miljarder
euro. Foretagskreditstocken 6kade med 4,8 procent och
bolanestocken okade med 2,0 procent.

Inlaningen 6kade pa ett &r med 8,5 procent till 59,6 miljarder
euro. Beloppet av placeringsinséttningar 6kade nagot fran
jamforelseperioden.

OP genomfdr under rapportperioden ett test med en digital
bolanetjanst dar en del av kunderna vid Helsingforsnejdens
Andelsbank, Pohjois-Savon Osuuspankki och Keski-Suomen
Osuuspankki kan fa sitt bolanebeslut i realtid pa natet.

De bostads- och fastighetsaffarer som OP-Fastighetscentralerna

formedlade minskade med 12,4 procent fran jamforelseperioden.

Kundernas intresse for att skydda bolan och
bostadssammanslutningars krediter mot en ranteuppgang okade
och intakterna fran ranteskydden fordubblades fran
jamforelseperioden.

Vid slutet av mars dversteg antalet bankkunder 3,7 miljoner
3.7).

Bankrdrelsens resultat
Bankrorelsens resultat fore skatt var 184 miljoner euro (163),

dvs. 13,5 procent stérre &n jamforelseperiodens resultat.
Intékterna dkade med 6,7 procent och kostnaderna med 4,7

procent. Till fljd av de dkade intakterna starktes kostnads-
intéktsrelationen till 52,6 procent (53,6). Nedskrivningarna var
sma, 4 miljoner euro (8). De nodlidande fordringarna uppgick till
1,2 procent (1,2) av kredit- och garantistocken.

Réntenettot dkade med 2,2 procent till 300 miljoner euro (293)
till foljd av att utldningen dkade och kostnaderna for upplaningen
minskade.

Bankrorelsens nettoprovisionsintakter minskade till 150 miljoner
euro (153).

De totala nettointakterna fran placeringsverksamheten okade
med 24 miljoner euro. Nettointikterna frén
placeringsverksamheten ¢kade till féljd av en realisationsvinst pa
16 miljoner euro. CVA-varderingen till foljd av andringar i
rantorna och andra marknadsférandringar forbattrade resultatet
med 3 miljoner euro (11).

Kostnaderna tkade med 4,7 procent till 259 miljoner euro (247).
Personalkostnaderna minskade med 6 miljoner euro fill 90
miljoner euro (96). De 6vriga rorelsekostnaderna dkade med
13,1 procent. ICT-kostnaderna 6kade med 10,9 miljoner euro.
ICT-kostnaderna okade av satsningarna pa utveckling och de
6kade volymerna.
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Skadefdrsakring

Resultatet fore skatt var 38 miljoner euro (49).
Premieintékterna dkade med 2,4 procent.

Den operativa totalkostnadsprocenten var 93,2 (95,5) och den operativa driftskostnadsprocenten 21,1 (19,7). Totalkostnadsprocenten

var 94,7 (97,0).

Nettointakterna fran placeringsverksamheten med beaktande av det tillfalliga undantaget var 16 miljoner euro (39). Nettointakterna

fran placeringar till verkligt varde var -13 miljoner euro (50

).

Utvecklingssatsningarna riktades till de elektroniska tjansterna och den pagaende fornyelsen av bassystem.

Skadeférsakringens nyckeltal

Milj. €

Premieintékter
Forsakringsersattningar

Ovriga kostnader

Forsakringsnetto

Nettointakter fran placeringsverksamhet
Ovriga nettointikter

Intakter totalt

Personalkostnader

Avskrivningar och nedskrivningar
Ovriga rorelsekostnader

Kostnader totalt

OP-bonus till &garkunder

Tillfalligt undantag (overlay approach)
Resultat fore skatt

Totalkostnadsprocent
Operativ totalkostnadsprocent
Operativ skadeprocent
Operativ driftskostnadsprocent
Operativ riskprocent

Operativ omkostnadsprocent

Solvensprocent*

Stora skador med skadekostnad

for egen rakning

Forandringarna jamfort med avsattningarna for
skador under de

foregdende aren (run off-resultat)

1-3/2018
358
228

0
130
2
-4
127
32
12
60
104
-0
14
38

94,7
93,2
72,1
211
65,6
27,7

137

18

1-3/2017
350
238

1
111
39
-4
146
31
11
55
97
-0
0
49

97,0
95,5
75,8
19,7
69,9
25,6

154

20

*med beaktande av 6vergangshestammelser.

Premieintakterna fran foretagskunderna och Baltikum 6kade.
Premieintakterna fran privatkunder var ungefar lika stora som
under jamforelseperioden till foljd av priskonkurrensen. Den
gynnsamma utvecklingen av ekonomin aterspeglades i
utvecklingen av premieintakter fran foretagskunderna.

De mest betydande utvecklingssatsningarna riktades till
utvecklingen av elektroniska tjanster och kdptjanster samt den
pagaende fornyelsen av bassystem. Utvecklingen av nat- och
mobiltjanster hor till skadeforsakringens prioritetsomraden inom
saval forsakringstjansten som ersattningstjansten.

Foréndring, %
2,4
-4,1
-45,6
16,5
-95,7
-9,3
-12,8
2,9
7,1
9,6
7.2
2,4

-23,1

1-12/2017
1432
970

3
459
183
-33
609
116
50
231
397
-2

210

97,6
96,1
75,8
20,3
69,3
26,9

135
78

35

Under rapportperioden férnyades motorcykelférsakringen och
forsaljningen av den fornyade forsakringen inleddes i borjan av

april.

OP Gruppen har meddelat att den séljer hela aktiestocken i sitt
baltiska dotterbolag Seesam Insurance AS jamte filialerna i
Lettland och Litauen till Vienna Insurance Group (VIG). Avsikten
ar att foretagsaffaren ska genomftras under 2018, férutsatt att
affaren far myndigheternas godkannande och att de évriga
villkoren for affaren uppfylls.

Pohjola Halsa utvidgar sin verksamhet och éppnar sitt femte
sjukhus i maj i Abo och lakarcentraler i Villmanstrand och

Bjorneborg pa hosten.
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Skadeférsékringens resultat

Resultatet fore skatt var 38 miljoner euro (49). Forsékringsnettot
6kade med 16,5 procent till 130 miljoner euro. Nettointakterna
fran placeringsverksamheten med beaktande av det tillfilliga
undantaget var 16 miljoner euro (39). Realisationsvinsterna fran
placeringar uppgick till 3 miljoner euro (24).

Den operativa totalkostnadsprocenten var 93,2 (95,5). De
operativa nyckeltalen for jamférelseperioden innehaller
effekterna av forandringarna i diskonteringsrantan, men inte
avskrivningar av immateriella tillgdngar som uppkommit i
samband med foretagskop. Sankningen av diskonteringsrantan
Okade forsakringsersattningarna under jamforelseperioden med
13 miljoner euro och férsvagade den operativa
totalkostnadsprocenten med 3,6 procentenheter.

Premieintékter

Milj. € 1-3/2018 1-3/2017 Foréndring, %
Privatkunder 192 191 0,2
Foretagskunder 151 144 51
Baltikum 16 15 3,1
Totalt 358 350 2,4

Operativt forsékringstekniskt bidrag och
totalkostnadsprocent (CR)

1-3/2018 1-3/2017
Bidrag Bidrag
milj. € CR, % milj. € CR, %
Privatkunder 19 90,0 26 86,3
Foretagskunder 2 98,9 -11 107,5
Baltikum 3 78,2 0 98,3
Totalt 24 93,2 16 95,5

Den stramare priskonkurrensen belastade privatkundernas
I6nsamhet. | Baltikum var skadeutvecklingen gynnsam.

Placeringsverksamheten
Skadeforsakringens nettointakter fran placeringarna till verkligt

varde var -13 miljoner euro (50). Nettointakterna fran
placeringarna har beréknats genom att fran intakterna fran

Utan sankningen av diskonteringsréntan dkade
forsakringsersattningarna med 1,3 procent. Skadekostnaden for
nya storskador pa egendom och verksamhet var mindre an
under jamforelseperioden. Under januari-mars registrerades 20
(19) nya storskador pa egendom och verksamhet, och
skadekostnaden for egen rakning var for dem totalt 18 miljoner
euro (20). Till den har klassen raknas skador pa 6ver 0,3
miljoner euro. Férandringen i avsattningarna for de lagstadgade
pensionerna var storre &n under jamforelseperioden. Under
januari-mars var forandringen i avsattningarna for
pensionsansvar 10 miljoner euro (-5).

Forandringarna jamfért med skadorna under de féregdende
aren, utan inverkan av forandringen i diskonteringsrantan,
forbattrade det forsékringstekniska bidraget med 5 miljoner euro
(3). Den operativa skadeprocenten var 72,1 (75,8). Den operativa
riskprocenten exklusive indirekta skaderegleringskostnader var
65,6 (69,9).

Kostnaderna tkade med 7,2 procent till foljd av de dkade ICT-
kostnaderna och utvidgningen av halso- och
vélbefinnanderérelsen och var 7 miljoner euro storre an under
jamforelseperioden. Den operativa driftskostnadsprocenten var
21,1 (19,7). Den operativa omkostnadsprocenten, som innehaller
de indirekta skaderegleringskostnaderna, var 27,7 (25,6).

placeringstillgdngarna dra av vardeférandringen i
forsakringsskulden till marknadsvillkor.

Placeringsbesténdets fordelning

%

Obligationslan och rantefonder
Alternativa placeringar

Aktier

Kapitalplaceringar

Fastigheter
Penningmarknaden

Totalt

31.03.2018
70,6

4,8

9,2

21

8,4

4,9

100

31.12.2017
68,0

4,7

8,5

19

8,3

8,5

100

Skadeforsakringsrarelsens placeringsbestand var vid slutet av
rapportperioden 3 836 miljoner euro (3 903). Placeringarna pa
investeringsnivan stod for 95 procent (95), och 63 procent (66)
av placeringarna hade en rating pa minst A-. Vid slutet av
rapportperioden var rénteplaceringarnas modifierade duration

4,6 (51).

Den genomsnittliga avkastningen pa direkta placeringar i
obligationslan till forfallodagen beréknad enligt
anskaffningsvardet fér instrumenten (running yield) var 1,5

procent (1,7). Berakningen av nyckeltalet preciserades 2018 och
jamforelseuppgifterna justerades retroaktivt.

17



OP Gruppen
Delérsrapport 1.1-31.3.2018
3.5.2018 kl. 9.00

Kapitalférvaltning

Resultatet fore skatt var 47 miljoner euro (34).

Nettoprovisionsintékterna var lika stora som under jamforelseperioden.

Nettointakterna fran livforsakringsrorelsens placeringsverksamhet med beaktande av det tillfalliga undantaget var 22 miljoner euro (6).
Nettointakterna fran placeringar till verkligt virde var -8 miljoner euro (48).

Bruttot av de forvaltade medlen ckade pa ett ar med 1,0 procent till 76,4 miljarder euro.

Utvecklingssatsningarna riktades framst till slutférandet av regleringsprojekt.

Kapitalférvaltningens nyckeltal
Milj. €

Provisionsintakter, netto

Fonder, kapitalférvaltning och vardepapper*

Livforsékringar*
Kostnader*
Provisionsintékter, netto, totalt

Nettointakter fran livforsakringens riskrorelse

Nettointakter fran livforsakringsrorelsens
placeringsverksamhet

Ovriga intakter

Intakter totalt

Personalkostnader

Avskrivningar och nedskrivningar
Ovriga rorelsekostnader

Kostnader totalt

OP-bonus till &garkunder

Tillfalligt undantag (overlay approach)
Resultat fore skatt

Mrd. €
Férvaltade medel (brutto)
Placeringsfonder
Institutionella kunder
Private Banking
Fondanknutna férsakringsbesparingar
Férvaltade medel totalt (brutto)

Milj. €

Nettoforséljning
Spar- och placeringskunder
Private Banking-kunder
Institutionella kunder

Nettofdrséljning totalt

1-3/2018

57
52
25
84

7
14

106
20
6
33
60
-7
9
47

31.3.2018

24,2
23,6
185
101
76,4

1-3/2018

86
52
234
372

1-3/2017

58
51
25
85
5
6

102
22
6
34
61
-7
0
34

31.3.2017

23,7
24,8
17,6

9,5
75,6

1-3/2017

166
151
160
477

*Elimineringar av interna poster i segmentet har justerats for jamfoérelseperioden 1-3/2017

Under rapportperioden ¢kade nervositeten pa
placeringsmarknaden da bekymren 6ver att penningpolitiken
gradvis skulle stramas at och de protektionistiska atgarderna

skulle eskalera dkade. Den &kande osdkerheten avspeglade sig

negativt pa efterfragan pa kapitalforvaltningsprodukter.

Nettoférsaljningen uppgick till 372 miljoner euro (477). Bruttot

av de forvaltade medlen ¢kade pa ett ar med 1,0 procent till

76,4 miljarder euro (78,0). | de forvaltade medlen ingick medel
fran foretag som hor till OP Gruppen for cirka 13 miljarder euro.

EU:s direktiv om marknader for finansiella instrument (MiFID 1)
tradde i kraft fran bérjan av aret. Malet med det nya direktivet ar

att forbattra investerarskyddet och transparensen vid handel.

Foréndring, %

-2,0
12
2,6

-14

34,0

-711
4,1
-8,5
14,9
-0,5
-2,0
10,7

40,0
Foréndring, %

2,3
-4,9
53
55
1,0

Foréndring, %

-47,9
-65,7

46,2
-22,0

1-12/2017

276
174
64
385
27
85

10
507
75
28
130
233
-28

247

31.12.2017

24,6
24,2
191
10,2
78,0

1-12/2017

711
563
623
1897

Ibruktagningen av MiFID Il-bestdimmelserna lopte val inom OPs
placeringstjanster. | OPs kanaler far kunderna allt mer detaljerad

placeringsradgivning.

Antalet fondandelségare i OP-fonderna 6kade under
rapportperioden med nastan 12 000 brutto till 758 000

andelsagare. OP-fondernas Morningstar-klassificering var 2,9

(2,9).

Det totala antalet spar- och placeringskunder hélls oférandrat

och uppgick vid slutet av mars till cirka 785 000.
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Under rapportperioden riktade sig kapitalférvaltningens
utvecklingssatsningar pa att slutfora inférandet av
regleringsprojekt samt pa att utveckla den elektroniska
forsaljningen och de elektroniska tjansterna. De elektroniska
avtalens andel uppgick till 54 procent (51) av de nya avtalen
inom kapitalférvaltningen. Av placeringsfondsorderna gjordes 80
procent elektroniskt (74).

Kapitalfdrvaltningens resultat

Resultatet fore skatt 6kade till 47 miljoner euro (34).
Resultatékningen berodde pé att rantekompletteringarna och
kostnaderna minskat samt pé att riskrérelsen uppvisade ett
béattre resultat.

Nettoprovisionsintakterna minskade med 1,4 procent fran
jamforelseperioden och uppgick till 84 miljoner euro (85).
Nettoprovisionsintékterna utgjorde 0,50 procent av bruttot av de
forvaltade medlen.

Nettointakterna fran livforsakringens placeringar till verkligt
varde var -8 miljoner euro (48). Nettointakterna fran
placeringarna har beréknats genom att fran intakterna fran
placeringstillgdngarna dra av vardeférandringen i
forsakringsskulden till marknadsvillkor. De s.k. separata
balansrakningar som 6verforts fran Suomi-bolaget ingar inte i
nettointékterna.

Kostnaderna minskade med 2,0 procent fran jamférelseperioden
och uppgick till 60 miljoner euro (61). Kostnaderna utgjorde 0,28
procent av bruttot av de forvaltade medlen.

Forsakringsskuldens réanterisk skyddas med rantekompletteringar
och rantederivat. De kortfristiga rantekompletteringarna
minskade under rapportperioden med 9 miljoner euro medan de
under jamforelseperioden 6kade med 19 miljoner euro.
Réntekompletteringarna av forsakringsskulden utan de separata
balansrékningarna var vid rapportperiodens slut 373 miljoner
euro (405). Av rantekompletteringarna utgjorde 78 miljoner euro
(87) kortfristiga rantekompletteringar.

Livforsakringens placeringstillgdngar utan de tillgangar som
utgdr tackning for fondanknutna férsékringar, rantederivat som
skyddar forsékringsskulden och de separata balansrakningarna
uppgick till 3 709 miljoner euro (3 830). Andelen placeringar i
ranteportfolien som till sin rating raknas till investeringsnivan var
95 procent (95). Vid slutet av rapportperioden var
ranteplaceringarnas modifierade duration 4,6 (4,4). Den
genomsnittliga avkastningen pa direkta placeringar i
obligationslan (utan de separata balansrakningarna) till
forfallodagen berdknad enligt anskaffningsvardet for
instrumenten (running yield) var 1,4 procent (1,6). Berdkningen
av nyckeltalet preciserades 2018 och jamforelseuppgifterna
justerades retroaktivt.

Placeringsbestandets

férdelning

% 31.3.2018 31.12.2017
Obligationslan och rantefonder 71,9 69,5
Alternativa placeringar 10,0 9,3
Aktier och aktiefonder 6,8 6,1
Fastigheter 6,8 6,9
Penningmarknaden 45 8,2
Totalt 100 100

Intakter fran placeringsverksamheten i livférsakringens
separata balansrakningar

Av de forsakringshestand som éverforts fran Suomi-bolaget
2015 och 2016 bildades i samband med bestandséverlatelsen
separata balansrékningar med en vinstutdelningspolicy som
avviker fran den 6vriga livforsakringsrorelsen.

Placeringstillgdngarna i den separata balansrakningen for det
individuella livforsakringshestandet utan de riantederivat som
skyddar forsékringsskulden uppgick vid slutet av rapportperioden
till 864 miljoner euro (891). Nettointakterna till verkligt varde var
-2 miljoner euro (6). Nettointakterna har beraknats genom att
fran intakterna fran placeringstillgdngarna dra av
vardeforandringen i forsakringsskulden till marknadsvillkor.

Placeringsbestandets férdelning: separat balansrakning for
det individuella livférsakringsbestandet

% 31.3.2018 | 31.12.2017
Obligationslan och rantefonder 76,6 78,5
Alternativa placeringar 99 9,4
Aktier och aktiefonder 2,6 1,0
Fastigheter 6,9 6,6
Penningmarknaden 4,0 4,4
Totalt 100 100

Placeringstillgdngarna i den separata balansrakningen for det
individuella pensionsforsakringshestandet utan de rantederivat
som skyddar forsakringsskulden uppgick vid slutet av
rapportperioden till 2 485 miljoner euro (2 573). Nettointdkterna
till verkligt varde var -9 miljoner euro (13). Nettointakterna har
beraknats genom att fran intakterna fran placeringstillgdngarna
dra av vardefoérandringen i forsakringsskulden fill
marknadsvillkor.

Placeringsbesténdets fordelning: separat balansrakning for
det individuella livférsakringsbestandet

% 31.3.2018 | 31.12.2017
Obligationslan och rantefonder 75,9 75,8
Alternativa placeringar 118 12,3
Aktier och aktiefonder 25 0,7
Fastigheter 7,6 7.4
Penningmarknaden 2,2 3,8
Totalt 100 100
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Ovrig rorelse

Ovrig rorelses nyckeltal

Milj. € 1-3/2018
Réntenetto -16
Provisionsintékter, netto 1
Nettointakter fran placeringsverksamhet 30
Ovriga rorelseintakter 165
Intakter totalt 179
Personalkostnader 62
Avskrivningar och nedskrivningar 37
Ovriga rorelsekostnader 111
Kostnader totalt 210
Nedskrivningar av fordringar -0
Resultat fore skatt -31

1-3/2017 Foréandring, % 1-12/2017
-25 -351 -75
-10 -63

64 -53,8 238
166 -0,4 632
194 -7,6 732

52 185 213

16 118

88 26,0 446
156 34,9 777

-0 -0

38 -45

Segmentet Ovrig rérelses resultat

Resultatet fore skatt for segmentet Ovrig rérelse var -31
miljoner euro (38). Resultatet forsvagades av att nettointékterna
fran placeringsverksamheten minskade samt av att kostnaderna
okade till foljd av att satsningarna pa utveckling 6kade.
Intékterna totalt minskade med 7,6 procent till 179 miljoner
euro.

Rantenettot for segmentet Ovrig rérelse var -16 miljoner euro (-
25). Nettointakterna fran placeringsverksamhet minskade med
53,8 procent till 30 miljoner euro. Derivatrorelsen inverkade
okande pa rantenettot och minskade pa nettointikterna fran
handel som ingér i nettointakterna fran placeringsverksamheten.
Enligt OP Gruppens bokforingspraxis ingar intakter fran
derivatinstrument bade i rantenettot och i nettointakterna fran
handel. Fordelningen av intakter mellan de har resultatposterna
kan variera avsevart beroende pé vilka derivatinstrument som
anvands vid hanteringen av positionen. Dessutom minskade
nettointakterna fran placeringsverksamheten av de negativa
forandringarna i verkligt varde pa forvaltningsfastigheter pa 5
miljoner euro.

Ovriga rorelseintékter, 165 miljoner euro, motsvarade beloppet
for jamforelseperioden trots att OP Gruppens interna
debiteringar okade. Under jamforelseperioden bokfordes pa
segmentet Ovrig rérelse aterbaringar av mervardesskatter av
engangsnatur fran tidigare ar for totalt 20 miljoner euro.

Kostnaderna i segmentet Ovrig rorelse 6kade av satsningarna pa
utvecklingen av tjanster samt av nedskrivningarna. Kostnaderna
totalt 6kade med 54 miljoner euro till 210 miljoner euro.
Personalkostnaderna dkade med 18,5 procent till 62 miljoner
euro. De 6vriga rorelsekostnaderna 6kade med 26,0 procent till
111 miljoner euro. Avskrivningar och nedskrivningar av
materiella och immateriella tillgangar kade med 22 miljoner
euro till 37 miljoner euro. Nedskrivningarna var 14 miljoner euro
stérre an under jamforelseperioden.

Snittmarginalen for OP Gruppens skuldebrev inom
marknadsupplaningen till seniorvillkor, TLTRO-II-upplaningen
och sakerstéllda obligationslan var i mars 19 rantepoang (19).

Kostnaderna for marknadsupplaning minskar pa grund av
anvandningen av TLTRO-II-finansiering samt da uppléaning till
hégre kostnad forfaller. De sékerstallda obligationslanen
rapporteras som en del av segmentet Bankrorelse.

Férandringar i OP Gruppens struktur

| OP Gruppens delarsrapport konsolideras vid slutet av
rapportperioden totalt 157 andelsbanker (167) och OP
Andelslagskoncernen.

Under rapportperioden minskade antalet andelshanker genom
fusioner av andelsbanker.

Leppavirran Osuuspankki och Suonenjoen Osuuspankki
fusionerades med Pohjois-Savon Osuuspankki. Verkstéllandet av
fusionen registrerades 28.2.2018.

Auran Osuuspankki, Marttilan Osuuspankki, Péytyan Osuuspankki
och Tarvasjoen Osuuspankki fusionerades med Paattisten
Osuuspankki. | samband med fusionen &ndrades Paattisten
Osuuspankkis firma till Auranmaan Osuuspankki. Verkstallandet
av fusionen registrerades 31.3.2018.

Haukivuoren Osuuspankki, Heindveden Osuuspankki,
Hirvensalmen Osuuspankki och Sulkavan Osuuspankki
fusionerades med Suur-Savon Osuuspankki. Verkstéllandet av
fusionen registrerades 31.3.2018.

Kaylan Osuuspankki och Kuusamon Osuuspankki har 23.2.2018
respektive 26.2.2018 godként en fusionsplan, enligt vilken
Kaylan Osuuspankki fusioneras med Kuusamon Osuuspankki.
Den planerade registreringstidpunkten for verkstéllandet av
fusionen &r 31.8.2018.

OP Forsékring Ab séljer hela aktiestocken i sitt baltiska
dotterbolag Seesam Insurance AS jamte filialerna i Lettland och
Litauen till Vienna Insurance Group (VIG). Parterna
undertecknade képebrevet 18.12.2017. Avsikten ar att
foretagsaffaren ska genomforas under 2018, férutsatt att

20



OP Gruppen
Delérsrapport 1.1-31.3.2018
3.5.2018 kl. 9.00

affaren far myndigheternas godkannande och att de évriga
villkoren for affaren uppfylls.

Payment Highway Oy och Checkout Finland Oy har 5.4.2018
godkant en fusionsplan, enligt vilken Payment Highway Oy
fusioneras med Checkout Finland Oy. Den planerade
registreringstidpunkten for verkstéllandet av fusionen ar
15.8.2018.

Personal och erséattningar

Vid slutet av rapportperioden hade OP Gruppen 12 310 anstéllda
(12 269). Antalet anstéllda var i genomsnitt 12 256 (12 212).

Under rapportperioden gick 56 personer (77) i pension fran OP
Gruppen. Medelaldern for de pensionerade var 61,8 ar (62,1).

Chefdirektor Reijo Karhinen gick i enlighet med sitt direktorsavtal
i pension 31.1.2018. Reijo Karhinen har varit chefdirektér for OP
Gruppen sedan 2007. Férvaltningsradet for OP Gruppens
centralinstitut utnamnde 20.9.2017 juris magister, MBA och
teknologie doktor Timo Ritakallio till ny chefdirektor fér OP
Gruppen. Timo Ritakallio 6vergick i OP Gruppens tjanst fran
uppdraget som verkstéllande direktor for Omsesidiga
Pensionsforsakringsholaget llmarinen. Hans uppdrag i OP
Gruppen borjade 1.3.2018. Uppdragen som ordférande for
direktionen och chefdirektér handhades under perioden 1-
28.2.2018 av direktéren for grupptjanster, Tony Vepsaldinen.

Direktionsledamot Jouko PGlénen avgick fran OP Gruppens
centralinstituts direktion 30.4.2018 for att bli verkstéllande
direktdr for Omsesidiga Pensionsforséakringsbolaget llmarinen.
Jouko Polonen ansvarade sedan 2014 som direktionsledamot for
bankrorelsesegmentet.

Direktionsledamot Jari Himanen avgar fran OP Gruppens
centralinstituts direktion 6.5.2018 for att bli verkstéllande
direktor for OP Suur-Savo. Jari Himanen har sedan 2014 varit
ledamot av OPs direktion samt ansvarat for gruppstyrning och
kundrelationer.

OP Gruppens rorliga ersattningar fordelar sig pa kortsiktiga
foretagsvisa erséttningar och langsiktiga ersattningar pa
grupplanet. OP Gruppens langsiktiga erséttningssystem pa
grupplanet bestar av ett ersattningssystem avsett for ledningen
samt en personalfond avsedd for den 6vriga personalen.

Ett nytt langsiktigt ersittningssystem har faststallts for ledningen
for 2017-19. Dessutom fortsatter OP Gruppens personalfonds
ersattningssystem med ettériga intjaningsperioder.

Ersattningssystemen har uppréttats i enlighet med
bestdmmelserna om ersattningssystemen inom finansbranschen.
Ersattningssystemet 2017-19 iakttar huvudprinciperna for den
foregdende tredriga intjaningsperioden.

Som langsiktiga malmatare har OP Andelslags forvaltningsrad
uppstallt OP Gruppens resultat fore skatt, kundupplevelse och
digital kommunikation. Malen pa grupplanet ar desamma saval i
ersattningssystemet for ledningen som i OP Gruppens
personalfond.

OP Andelslags forvaltning

OP Gruppens centralinstituts (OP Andelslag) ordinarie
andelsstdmma holls 20.3.2018.

Till férvaltningsradet omvaldes féljande
forvaltningsradsledaméter for en tredrsperiod som loper ut
2021: verkstallande direktor Kalle Arvio, verkstallande direktor
Anne Harju, professor Jarna Heinonen, agrolog Seppo
Kietavainen, verkstéllande direktdr Olli Koivula, lektor Jaakko
Korkonen, CGR-revisor Katja Kuosa-Kaartti, planerare Jukka
Kaaridinen, senior manager Anssi Makela,
administrationsdirektor Annukka Nikola, verkstallande direktor
Olli Nési, verkstallande direktor Olli Tarkkanen och verkstéllande
direktor Ari Vaananen.

Till nya forvaltningsradsledamater for en trearsperiod som loper
ut 2021 valdes verksamhetsledare Timo Alho, verkstallande
direktor Kyosti Myller, expert pa projektforvaltning,
beredskapschef Yrjé Niskanen, strategi- och kundrelationschef
Timo Metsa-Tokila, verkstallande direktor Leo-Petteri
Nevalainen, verkstéllande direktdér Timo Suhonen, verkstallande
direktor Juha-Pekka Nieminen och professor Markku Sotarauta.

Dessutom omvaldes till forvaltningsradet som utomstaende
ledamot direktér Jaakko Kiander for en tredrsperiod som l6per ut
2021.

Forvaltningsradet har sammanlagt 36 ledamoter.

Vid sitt konstituerande méte valde forvaltningsradet sitt
presidium. Till ordférande omvaldes professor i nationalekonomi
Jaakko Pehkonen och till vice ordférande lektor i marknadsforing
Mervi Véisanen och verkstéllande direktdr Olli Tarkkanen.

Utéver presidiet spelar forvaltningsradets fem utskott en central
roll i forvaltningsradets arbete. Forvaltningsradets ordforande ar
ocksa ordforande for forvaltningsradets arbetsutskott,
ersattningskommittén och nomineringskommittén fér
centralinstitutskoncernens ledning. Ordférande for
forvaltningsradets revisionskommitté &r EM Riitta Palomaki och
ordférande for riskhanteringskommittén ar styrelseordférande
Arto Ylimartimo.

Centralinstitutets andelsstdamma 20.3.2018 godkénde en
andring av andelslagets stadgar. Med stadgeandringen
genomfordes andringar som féljer av myndigheternas och
regelverkets krav i bestimmelserna om férvaltningsradet och
dess utskott samt direktionen. Minst fyra av forvaltningsradets
ledamater ska vara OP Gruppen utomstaende ledamater.

Den ordinarie andelsstdmman valde revisionssammanslutningen
KPMG Oy Ab till revisor fér rakenskapsperioden 2018. KPMG Oy
Ab har till huvudansvarig revisor utsett CGR Raija-Leena
Hankonen.

Investeringar och tjansteutveckling

Centralinstitutet och dess dotterforetag svarar for utvecklingen
av OP Gruppens tjanster. Av kostnaderna i anslutning till
tjansteutveckling bestér en betydande del av ICT-investeringar
och definitioner i anslutning till dem.
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OP Gruppens utvecklingskostnader uppgick i januari-mars till
100 miljoner euro (89). Kostnaderna omfattar licensavgifter,
koptjanster, andra externa kostnader i anslutning till projekt

samt eget arbete. Av utvecklingskostnaderna har 46 miljoner
euro (49) aktiverats.

Narmare information om gruppens investeringar finns i de
segmentvisa avsnitten i den har delarsrapporten.

Utsikter for &terstoden av aret

Den ekonomiska tillvaxten inom euroomradet uppskattas ha
fortsatt under bérjan av aret, men nagot langsammare &n under
slutet av 2017. Inflationen var fortfarande moderat. Europeiska
centralbanken fortsatte sin stimulerande politik trots att den
minskade uppképen av vérdepapper. Ocksa den ekonomiska
tillvaxten i Finland forvéntas éka med god fart under bérjan av
aret. Tillvaxten har varit bredbasig. Sysselsattningen har starkts,
exporten okat och fortroendeindikatorerna &r starka. Den
ekonomiska utvecklingen forvantas ocksa i den narmste
framtiden fortsitta positiv inom hela euroomradet.
Penningpolitiken normaliseras lugnt och de korta
marknadsrantorna véantas stiga moderat. De storsta riskerna
inom den narmaste framtiden har att géra med den allt storre
osakerheten pa finansmarknaden samt med den politiska
omvérlden. Pa langre sikt finns en risk for att den ekonomiska
tillvaxten blir ansprakslds, om inte ekonomin kan férnyas
tillrackligt da befolkningen aldras och digitaliseringen
framskrider.

For finansbranschen har omvérlden som helhet betraktat varit
ratt gynnsam. De laga marknadsrantorna har bromsat upp
tillvaxten i bankernas rantenetto och forsamrat intakterna fran
forsakringsbolagens ranteplaceringar, men ocksa samtidigt
forbattrat kundernas kreditbetalningsformaga. Nedskrivningarna
ar sma. De viktigaste strategiska riskerna inom finansbranschen
forknippas for narvarande med forandringen i kundbeteendet,
digitaliseringen i omvarlden, konkurrensen utanfér den
traditionella branschen och den allt mer invecklade regleringen.
Brytningsskedet i branschen hotar att under de narmaste aren
bromsa upp tillvéxten och bryta ner intékterna. Finansbranschen
star under de narmaste aren infor ett kraftigt behov av att
fornyas. Forandringarna i omvarlden okar vikten av en langsiktig
fornyelse samt betydelsen av att styra Ionsamheten och
kapitaltackningen.

OP Gruppens resultat fore skatt 2018 uppskattas bli mindre &n
(tidigare ungefar detsamma som eller mindre &n) 2017. De
stérsta osékerhetsmomenten férknippas med férandringar i
rante- och placeringsmilion, tillvaxttakten pa marknaden,
forandringarna i konkurrenslaget och nedskrivningarna.
Standarden IFRS 9, som togs i bruk i bérjan av 2018, férvantas
oOka resultatvolatiliteten pa kort sikt och genast efter
ibruktagningen minska intékterna fran placeringsverksamheten.

Alla prognoser och bedémningar i den har delarsrapporten
grundar sig pa rddande uppfattning om den ekonomiska
utvecklingen. De faktiska resultaten kan avvika betydligt.
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Resultatrékning

Mili. €

Réntenetto

Forsakringsnetto

Provisionsintékter, netto

Nettointakter fran placeringsverksamhet
Ovriga rorelseintakter

Intékter totalt
Personalkostnader

Avskrivningar och nedskrivningar
Ovriga rérelsekostnader
Kostnader totalt

Nedskrivningar av fordringar

OP-bonus till agarkunder

Tillfalligt undantag (overlay approach)
Resultat fére skatt

Inkomstskatter

Periodens resultat

Férdelning:

Agare
Innehav utan bestammande inflytande

Periodens resultat

Rapport éver totalresultat
Periodens resultat
Poster som inte omklassificeras till resultatet
Vinster(/forluster) av omvarderingar av
formansbestamda pensionsplaner
Poster som eventuellt senare omklassificeras till
resultatet
Forandring i fonden for verkligt varde
Vérdering till verkligt varde
Sékring av kassaflode
Tillfalligt undantag (overlay approach)
Omrakningsdifferenser
Inkomstskatter
Poster som inte omklassificeras till resultatet
Vinster(/forluster) av omvérderingar av
formansbestamda pensionsplaner
Poster som eventuellt senare omklassificeras till
resultatet
Vérdering till verkligt varde
Sékring av kassaflode
Tillfalligt undantag (overlay approach)

Periodens totalresultat

Férdelning av totalresultat:

Agare
Innehav utan bestammande inflytande

Periodens totalresultat

Not

[o2 &) BEE SN V]

1-3/
2018

282

127
232
79
12

732
204

66
187

456
-4
19

239
53

186

183

186

186

15

137

134

137

1-3/
2017

260

117
226
124

31

757
202

42
171

415
-8

283
53

230

230

230

230

16

-10

229

215
13

229
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Balansrakning

Milj. €

Kontanta medel
Fordringar pa kreditinstitut
Derivatinstrument
Fordringar pa kunder
Investeringstillgangar
Tillgangar som utgor tackning for fondanknutna avtal
Immateriella tillgdngar
Materiella tillgangar

Ovriga tillgangar
Skattefordringar
Tillgdngar totalt

Skulder till kreditinstitut

Derivatinstrument

Skulder till kunder

Forsakringsskuld

Skulder for fondanknutna forsakrings- och placeringsavtal
Skuldebrev emitterade till allménheten

Avsattningar och dvriga skulder

Skatteskulder

Efterstéllda skulder

Skulder totalt

Eget kapital
Hénforligt till OP Gruppens dgare
Andelskapital
Medlemsandelar
Avkastningsandelar
Fonden for verkligt varde
Ovriga fonder
Ackumulerade vinstmedel
Hanforligt till innehav utan bestdmmande inflytande
Eget kapital totalt
Skulder och eget kapital totalt

Not

10
12

13
13
14

15

31.3.
2018

11670
332
3294
83 080
23401
10028
1552
794
2529
249
136 931

4584
2870
64 947
10 050
10 069
27 704
3378
885
1383
125 871

191
2829
88
2171
5660
122

11 060
136 931

31.12.
2017

12 937
504
3412
82193
23 324
10 126
1555
798
2131
224
137 205

5157
3026
65 549
9 950
10 158
26 841
3150
890
1400
126 122

191

2 906
176
2173
5536
101

11 084
137 205
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Rapport dver férandringar i eget kapital

Milj. €
Eget kapital 1.1.2017
Periodens totalresultat
Periodens resultat
Ovrigt totalresultat
Vinstutdelning
Andringar i medlems-, tillaggs- och avkastningsandelar
Fondoverféringar
Ovriga
Eget kapital 31.3.2017

Milj. €
Eget kapital 31.12.2017
Effekten av dvergangen till IFRS 9 1.1.2018
Eget kapital 1.1.2018
Periodens totalresultat
Periodens resultat
Ovrigt totalresultat
Vinstutdelning
Andringar i medlems-, tilliggs- och avkastningsandelar
Fonddverféringar
Ovriga
Eget kapital 31.3.2018

Andels-
kapital
2901

2 869

Andels-
kapital
3097

3097

-78

3019

Eget kapital som hér till agare

Fonden fér
verkligt vérde

318
=27

-27

292

Eget kapital som hor till agare

Fonden for
verkligt vérde

176
-28
148
-61

-61

88

Totalt
10 135
215
230
-14
-55

Totalt
10 982
-57

10 925
134
183

Hanférligt till
innehav utan
bestam-
mande
inflytande

102
12
1
11

115

Hanférligt till
innehav utan
bestdm-
mande
inflytande

101

101
3
3

18
122

Eget
kapital totalt
10 237

227
230
-3

Eget
kapital totalt
11 084

-57

11 026

137
186

26

11 060



Kassaflodesanalys

Milj. €

Kassaflode fran rérelsen

Periodens resultat

Justeringar i periodens resultat

Okning (-) eller minskning (+) av rorelsetillgdngar
Fordringar pa kreditinstitut

Derivatinstrument

Fordringar pa kunder

Tillgangar som utgor tackning for fondanknutna avtal
Investeringstillgangar

Ovriga tillgangar

Okning (+) eller minskning (-) av rorelseskulder
Skulder till kreditinstitut

Derivatinstrument

Skulder till kunder

Forsakringsskuld

Skulder for fondanknutna foérsékrings- och placeringsavtal

Avsattningar och dévriga skulder

Betalda inkomstskatter

Erhélina utdelningar

A. Kassaflode frén rérelsen totalt
Kassafléde fran investeringar

Anskaffning av dotterféretag med avdrag for likvida medel vid anskaffningstidpunkten
Investeringar i materiella och immateriella tillgdngar

Overlatelse av materiella och immateriella tillgangar

B. Kassafltde fran investeringar totalt

Kassaflode fran finansiering

Efterstéllda skulder, minskningar

Skuldebrev emitterade till allmanheten, ékningar

Skuldebrev emitterade till allmé&nheten, minskningar

Andels- och aktiekapital, 6kningar

Andels- och aktiekapital, minskningar

Utdelningar och rantor pa andelskapital

C. Kassafléde fran finansiering totalt
Nettoforéndring av likvida medel (A+B+C)

Likvida medel vid bérjan av rékenskapsperioden
Likvida medel vid slutet av rékenskapsperioden

Erhéllna réantor
Betalda rantor

Likvida medel

Kontanta medel

P& anfordran betalbara fordringar pa kreditinstitut
Totalt

1-3/
2018

186
383

-1 665
14

-18
-925
-98
-307
-331
-1020
-564

-602

137

-55

-2 166

6276
-5392
143
-221
-13

794
-1 425

13 245
11 819

451
-261

11670
149
11 819

1-3/
2017

240
1251
-68
-11
-10
-920
-121
1070
-76
876
972

2283

254
2473

9571
12 044

501
-325

11 960
84
12 044
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Uppgifter enligt segment

Kapitaliseringen av segmenten baserar sig pa den kapitaltackningsanalys som OP Gruppen upprattat i enlighet med kreditinstitutslagen. Kapitalkraven enligt
kapitaltackningsanalysen har fordelats pa rorelsesegmenten. Kapital har allokerats till bankrérelsen sé att karnprimarkapitalrelationen (CET1) &r 21 % (20 %).
Till skadeforsakringsrorelsen har allokerats kapital sa att solvensprocenten (Sll) &r 120. Livforsékringsrérelsens solvensprocent dr 130. Allokeringen av kapital

inverkar pa den interna ranta som segmentet betalar.

Bankrorelse

Resultatet for januari-mars 2018, milj. €
Réntenetto 300
varav interna nettoresultat fére skatt -1

Forsakringsnetto

Provisionsintékter, netto 150
Nettointakter fran placeringsverksamhet 34
Ovriga rorelseintakter 7
Intékter totalt 492
Personalkostnader 90
Avskrivningar och nedskrivningar 10
Ovriga rorelsekostnader 158
Kostnader totalt 259
Nedskrivningar av fordringar -4
OP-bonus till &garkunder -44

Tillfalligt undantag "overlay approach”
Resultat fore skatt 184

Bankrorelse

Resultatet for januari-mars 2017, milj. €
Réantenetto 293
varav interna nettoresultat fére skatt -5

Forsakringsnetto

Provisionsintékter, netto 153
Nettointdkter frén placeringsverksamhet 10
Ovriga rorelseintakter 5
Intékter totalt 461
Personalkostnader 96
Avskrivningar och nedskrivningar 10
Ovriga rorelsekostnader 140
Kostnader totalt 247
Nedskrivningar av fordringar -8
OP-bonus till &garkunder -44
Resultat fore skatt 163

Skade-
forsékring

32
12
60
104

14
38

Skade-
forsakring

146
31
11
55
97

49

Kapital-
férvaltning

84
14

106

Kapital-
foérvaltning

85

102
22
34

61

34

Ovrig
rorelse

-16

30
165
179

62
37
111
210

Ovrig
rérelse

-25

-10
64
166
194
52
16
88
156

38

Elimineringar

-10

-165
-172

Elimineringar

-145
-146

-146
-146

Koncernen
totalt

282

127
232
79
12
732

204
66
187
456
-4
-52
19
239

Koncernen
totalt

260

117
226
124

31
757
202

42
171
415

-8

283
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Balansrakning 31.3.2018, milj. €

Kontanta medel

Fordringar p& kreditinstitut
Derivatinstrument
Fordringar p& kunder
Investeringstillgangar
Tillgdngar som utgor tackning for fondanknutna avtal
Immateriella tillgangar
Materiella tillgangar

Ovriga tillgéngar
Skattefordringar
Tillgdngar totalt

Skulder till kreditinstitut
Derivatinstrument

Skulder till kunder

Forsékringsskuld

Skulder for fondanknutna forsakrings- och placeringsavtal
Skuldebrev emitterade till allménheten
Avséttningar och évriga skulder
Skatteskulder

Efterstéllda skulder

Skulder totalt

Eget kapital

Balansrakning 31.12.2017, milj. €

Kontanta medel

Fordringar p& kreditinstitut
Derivatinstrument
Fordringar p& kunder
Investeringstillgangar
Tillgdngar som utgor tackning for fondanknutna avtal
Immateriella tillgangar
Materiella tillgdngar

Ovriga tillgangar
Skattefordringar
Tillgéngar totalt

Skulder till kreditinstitut
Derivatinstrument

Skulder till kunder

Forsékringsskuld

Skulder fér fondanknutna férsakrings- och placeringsavtal
Skuldebrev emitterade till allménheten
Avséttningar och évriga skulder
Skatteskulder

Tillaggsandelar

Efterstéllda skulder

Skulder totalt

Eget kapital

Bankrorelse

98
9379
500

83 826
544

61

401
348
132

95 288

9 206
286
60 279

11 373
1558
379

a1

83 122

Bankrdrelse

104
9727
335

83 023
536

64

409
305
122

94 624

9 460
223
59 228

11974
1568
376

19

82

82 929

Skade-
forsakring

155

3799

671
42
957
24

5 659

11

3412

601
73
135
4232

Skade-
forsékring

318

6

10

0
3542

677
42
727
18
5341

15

3143

548

76

135
3917

Kapital-
férvaltning

226
44
78

7299
10 028
362

26

355

32

18 451

28

6 639
10 069

391

61

245

17 433

Kapital-
férvaltning

438
84

83

1
7152
10 126
364
26
296
29

18 599

31

6 807
10 158

275
69

245
17 585

Ovrig rérelse

11536
9275
3043

-29

17 059

461
337
1057
50
42790

13835
2879
5848

16 536
1005
372
1392
41 869

Ovrig rorelse

12 807
9615
3320

-19

17 358

453
333
1303
43
45213

14 204
3097
7839

15696
1248
369

1391
43 844

Elimineringar

-345
-18 370
-334
-716
-5299

-11
-187

10

-25 257

-18 458
-334
-1181

-204
=177

-430
-20 785

Elimineringar

-729
-18 928
-336
-812

-5 264

-3

-12
-499

11

-26 572

-18 506
-339
-1518

-829
-489

-19
-452
-22 153

Koncernen
totalt

11670
332
3294
83 080
23401
10028
1552
794
2529
249
136 931

4584
2870
64 947
10 050
10 069
27 704
3378
885
1383
125 871
11 060

Koncernen
totalt

12 937
504
3412
82 193
23324
10126
1555
798
2131
224
137 205

5157
3026
65 549
9 950
10 158
26 841
3150
890

0
1400
126 122
11 084
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Noter
Not 1
Not 2
Not 3
Not 4
Not 5
Not 6
Not 7

Not 8
Not 9

Not 10
Not 11

Not 12
Not 13
Not 14
Not 15
Not 16
Not 17
Not 18
Not 19
Not 20
Not 21

Not 22

Redovisningsprinciper

Nyckeltal och formler for nyckeltalen
Réntenetto

Forsékringsnetto

Provisionsintéakter, netto

Nettointakter fran placeringsverksamhet
Nedskrivningar av fordringar

Kategorisering av finansiella tillgangar och skulder
Klassificering av finansiella instrument &terkommande varderade till verkligt varde
enligt varderingsmetod

Derivatinstrument
Finansiella tillgdngar och skulder som dragits av fran varandra eller som omfattas
av ett rattsligt bindande ramavtal om nettning

Fordringar pa kreditinstitut och kunder samt problemfordringar
Forsakringsrorelsens skulder

Skuldebrev emitterade till allménheten

Fonden for verkligt varde efter skatt

Stéllda sakerheter

Ataganden utanfor balansrakningen

Kapitaltackning for kreditinstitut

Exponeringar enligt ratingklass

Forsékringsbolagens solvens

OP Gruppens kapitaltackning enligt lagen om tillsyn éver finans- och
forsakringskonglomerat

Néarstdendetransaktioner
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Not 1 Redovisningsprinciper

Delarsrapporten har upprattats med iakttagande av standarden IAS 34 (Delarsrapportering) och de principer for uppréttandet av
bokslutet som redogjorts for i koncernens bokslut 2017.

Delarsrapporten ar oreviderad. Alla siffror i delarsrapporten har avrundats och darfor kan summan av enskilda tal avvika fran
den summa som angetts.

Delarsrapporten offentliggors pa finska, svenska och engelska. Den finska versionen &r den officiella version som galler, ifall det
finns konflikter mellan sprakversionerna.

Ibruktagning av standarden IFRS 9, 1.1.2018

OP Gruppen tog 1.1.2018 i bruk standarden IFRS 9 "Finansiella instrument”. OP Gruppens redovisningsprinciper enligt
standarden IFRS 9 har offentliggjorts i noterna till bokslutet 2017. Effekterna av évergangen till standarden IFRS 9 pa
klassificeringen och varderingen av finansiella instrument har redovisats i noterna till OP Gruppens bokslut 2017. Justeringarna i
bokforda varden redovisades pa omklassificeringsdagen 1.1.2018 bland eget kapital i den ingaende balansen. OP Gruppen har
inte justerat jamforelsetalen for tidigare ar.

De storsta andringarna i klassificeringen riktade sig mot placeringarna i OP Gruppens skade- och livférsakring. Klassificeringen av
egetkapitalinstrument och fondplaceringar andrades i regel till verkligt varde via resultatet. OP Gruppen tillampar pa
egetkapitalinstrumenten inom skade- och livforsakringen ett tillfalligt undantag (s.k. overlay approach), som aterstaller
resultateffekterna av de har instrumenten till en nivd som motsvarar den tidigare standarden IAS 39. | resultatrakningen
redovisas den nya posten "tillfalligt undantag (overlay approach)". Motsvarande post redovisas ocksa i rapporten éver
totalresultat. Realisationsvinster fran placeringar som omfattas av undantaget redovisas som en del av férandringen i posten
tillfalligt undantag. Tidigare redovisades de som realisationsvinster fran placeringar som kan séljas.

Det tidigare alternativa nyckeltalet "nedskrivningar av fordringar i kredit- och garantistocken, %" redovisas inte langre, eftersom
nyckeltalet till foljd av 6vergangen till standarden IFRS 9 inte langre ar substantiellt jamférbart. Som nya alternativa nyckeltal
redovisas nodlidande fordringar samt presterande exponeringar med anstand av kredit- och garantistocken, %.

| féljande tabell beskrivs hur nedskrivningsreserven for realiserade forluster enligt standarden IAS 39 i bokslutet 2017 ersattes
1.1.2018 med avséattningar for forvantade kreditforluster enligt standarden IFRS 9.

Nedskrivningar av Férvantade
fordringar kreditférluster

(IAS 39) (IFRS 9)
Balansposter, milj. € 31.12.2017 Omvardering 1.1.2018
Kontanta medel - 0
Fordringar pa kunder 493 38 531
Investeringstillgangar (FVOCI) - 5 5
Poster utanfér balansrékningen
Laneataganden - 7 7
Garantiavtal - 3 3
Totalt 493 53 546

OP Gruppen har 6vergatt till att berdkna den forvantade kreditférlusten huvudsakligen med modeller enligt standarden IFRS 9.
Till folid av det har de tidigare individuella och gruppvisa nedskrivningarna enligt standarden IAS 39 pa sammanlagt 493 miljoner
euro ersatts av forvantade kreditforluster enligt standarden IFRS 9 for sammanlagt 546 miljoner euro.

De forvantade kreditforlusterna ckade mest i foretagsfinansieringen medan de férvantade kreditforlusterna for bolan minskade
fran de tidigare IAS 39-nedskrivningarna pa grund av att deras sdkerhetsstallning var god. For privatkunderna uppkom den
storsta 6kningen i ECL for revolverande krediter, eftersom de ocksa omfattas av en prognosticerad anvandning av en limit
utanfor balansrakningen. Placeringar som redovisas till verkligt varde via évrigt totalresultat, lanedtaganden och garantiavtal
ingar i ECL-kalkyleringen for forsta gangen.
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| féljande tabell redovisas de exponeringar som omfattas av ECL-kalkyleringen och ECL for dem enligt nedskrivningssteg. | niva 1
klassificeras avtal, vars kreditrisk inte har ¢kat betydligt fran det forsta redovisningstillfallet. | niva 2 klassificeras avtal, vars
kreditrisk har okat betydligt fran det forsta redovisningstillfallet. Som troskelvarde for en betydlig 6kning i kreditrisken anvands
relativa och absoluta troskelvarden samt dréjsmal med betalningar 6ver 30 dagar. Ibland kan flera av de troskelvarden som
namns ovan uppfyllas for ett avtal. | foljande tabell har som éver 30 dagar forfallna fordringar klassificerats alla sddana avtal
oberoende av om ocksa nagot annat troskelvarde uppfylits. | niva 3 klassificeras fallerande avtal.

Exponeringar som omfattas av ECL-kalkyleringen enligt IFRS 9, 1.1.2018:

Exponetlng_ar i N Niv& 1 Niv& 2 Niv& 3 Exponeringar
balansrékningen, milj, € totalt
Andra &n 6ver
Fordringar pa kunder 30 dagar Over 3(.). dagar
i forfallna Totalt
(brutto) forfallna :
. fordringar
fordringar
Foretag 29 649 2 896 500 3395 816 33861
Hushall 45 166 3852 172 4024 463 49 652
Offentlig sektor 140 12 12 24 165
Annat 868 0 0 0 0 868
Fordringar p& kunder totalt 75 823 6 759 684 7 443 1279 84 545
Uttagsmén och limiter
utanfér balansrékningen
Foretag 3892 365 0 365 11 4 267
Hushall 2971 68 7 75 4 3 050
Offentlig sektor 173 5 5 178
Annat 516 0 0 0 516
Uttagsman och limiter totalt 7557 438 7 444 15 8011
Ovriga &taganden utanfér
balansrékningen
Foretag 7273 299 299 47 7619
Hushall 1830 0 0 0 1830
Offentlig sektor 6 10 10 16
Annat 1 1
Ataganden utanfér
balansrékningen totalt 9110 309 309 47 9 467
Skuldebrev
Skuldebrev totalt 16 410 39 39 5 16 454
Exponeringar i ECL-
kalkyleringen enligt IFRS 9 108 895 7 545 691 8 236 1346 118 477
totalt
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ECL enligt IFRS 9 enligt nedskrivningsnivaer 1.1.2018

Exponeringar i
balansrékningen samt
uttagsmaner och limiter
utanfér balansrékningen*,

milj. € Niva 1 Niva 2 Niva 3 ECL totalt
Andrzgrzj;)vz: Over 30 dagar
Fordringar pa kunder > ¢ag forfallna Totalt
forfallna :
: fordringar
fordringar
Foretag -20 -41 -1 -42 -356 -418
Hushall -4 -35 -1 -36 -73 -113
Offentlig sektor 0 0 0 0 0
Annat 0 0 0 0 0
Fordringar pa kunder totalt -23 -75 -2 -78 -430 -531
Ovriga &taganden utanfér
balansréakningen**
Foretag -3 -3 -3 0 -5
Hushall -5 0 0 -5
Offentlig sektor
Annat
Ataganden utanfér
balansrékningen totalt -8 -3 -3 0 -11
Skuldebrev*** -5 0 0 0 -5
ECL totalt -36 -79 -2 -81 -430 -546

* ECL redovisas som ett enda belopp som minskar balansposten
** ECL redovisas i balansposten avsattningar och 6vriga skulder
*** ECL redovisas i fonden for verkligt varde i évrigt totalresultat
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Exponeringar som omfattas av ECL-kalkyleringen enligt IFRS 9, 31.3.2018:

Exponeringar i

Exponeringar

balansrakningen, milj, € Niva 1 Niva 2 Niva 3 totalt
Andra &n 6ver .
Fordringar pa kunder 30 dagar Over 39 dagar
. forfallna Totalt
(brutto) forfallna .
: fordringar
fordringar
Foretag 28 041 3278 553 3831 824 32 696
Hushall 46 590 3677 252 3929 490 51 009
Offentlig sektor 1101 12 12 1113
Annat 2298 14 14 0 2312
Fordringar pa kunder totalt 78 030 6 955 831 7 786 1315 87 130
Uttagsmén och limiter
utanfér balansrékningen
Foretag 3838 616 474 1090 25 4953
Hushall 3106 53 18 71 4 3181
Offentlig sektor 640 63 63 704
Annat 1125 59 59 1184
Uttagsman och limiter totalt 8 710 670 614 1283 29 10 022
Ovriga &taganden utanfor
balansrékningen
Foretag 6 522 350 350 47 6 919
Hushall 2701 3 3 2704
Offentlig sektor 392 392
Annat 271 271
Ataganden utanfér
balansrékningen totalt 9 886 354 354 47 10 286
Skuldebrev
Skuldebrev totalt 16 426 25 25 9 16 450
Exponeringar i ECL-
kalkyleringen enligt IFRS 9
totalt 113 051 8 002 1445 9 447 1400 123 889




ECL enligt IFRS 9 enligt nedskrivningsnivaer 31.3.2018

Exponeringar i
balansrékningen samt
uttagsmaner och limiter
utanfér balansrékningen*,
milj. € Niva 1 Niva 2 Niva 3 ECL totalt
Andrzgrzj;)vz: Over 30 dagar
Fordringar pa kunder > ¢ag forfallna Totalt
forfallna .
: fordringar
fordringar
Foretag -19 -49 -1 -50 -323 -392
Hushall -3 -44 -2 -47 =75 -126
Offentlig sektor -4 0 0 -4
Annat 0 0 0 0 0
Fordringar p& kunder totalt -26 -93 -3 -96 -398 -521
Ovriga poster utanfor
balansrékningen **
Foretag -2 -3 -3 0 -4
Hushall 0 0 0 0
Offentlig sektor 0
Annat 0
Ataganden utanfér
balansrékningen totalt -2 -3 -3 0 -5
Skuldebrev*** -4 0 0 -2 -7
ECL totalt -32 -96 -3 -99 -400 -532

* ECL redovisas som ett enda belopp som minskar balansposten
** ECL redovisas i balansposten avsattningar och 6vriga skulder
*** ECL redovisas i fonden for verkligt varde i évrigt totalresultat

Andring i principerna fér periodisering av provisioner

I samband med den systemutveckling som skett till foljd av évergangen till standarden IFRS 9 6vergick OP Gruppen till att
periodisera expeditionsavgifter och upplaggningsavgifter som betalats vid privatkunders uttag av krediter med
effektivrantemetoden 6ver kreditens 16ptid. Eftersom en fullstandigt retroaktiv tillampning inte ar tekniskt majlig, justeras i
resultatrakningen endast provisionerna for jamforelsedret 2017. Andringen minskade nettoprovisionsintakterna for
jamforelseperioden 1-3/2017 med 14 miljoner euro och 6kade rantenettot med 2 miljoner euro, med paféliden att resultatet for
jamférelseperioden minskade med 9 miljoner euro efter skatt. Fordringarna pa kunder i balansrakningen minskade med 47
miljoner euro, skattefordringarna 6kade med 10 miljoner euro och det egna kapitalet minskade med 37 miljoner euro
31.12.2017. De har provisionerna periodiseras pa kommande ar enligt den genomsnittliga loptiden for privatkundslan.

Ibruktagning av standarden IFRS 15, 1.1.2018

OP Gruppen har tillimpat standarden IFRS 15 Intdkter fran kontrakt med kunder fran 1.1.2018. Standarden IFRS 15 galler i OP
Gruppen framst provisioner i segmentet Kapitalfdrvaltning och provisioner som inte hér till berakningen av effektiv ranta i
segmentet Bankrorelse. Standarden IFRS 15 dkar den information som presenteras i noterna till bokslutet.

Grupperingen av de provisionsintakter och -kostnader som presenteras i nettoprovisionsintékterna har preciserats i noterna till
delarsrapporten. Nettoprovisionsintikterna har fordelats mellan provisionsintakter och -kostnader fér kontrakt med kunder. |
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nettoprovisionsintakterna redovisas som nya kategorier provisionsintakter och -kostnader fran hélso- och
vélbefinnandetjansterna, kapitalférvaltningsprovisioner, provisioner som betalats for kapitalférvaltningstjanster, juridiska arvoden
samt fondernas provisionskostnader. Nettoprovisionsintakterna dr fordelade pa segmenten.

IFRS 15 andrade inte tidpunkten for intaktsféring av Kapitalférvaltningens forvaltningsprovisioner, avkastningsbaserade
provisioner och andra provisioner som hér till standardens tillampningsomréade jamfért med tidigare praxis. Overgangen till
standarden IFRS 15 hade darmed ingen effekt pa OP Gruppens resultat fore skatt. OP Gruppen tog i bruk standarden IFRS 15
med en retroaktiv metod, dvs. uppgifterna for jamforelseperioden 1-3/2017 &r justerade. Nedan redogdrs for de andringar som
gjorts retroaktivt i specifikationen av nettoprovisionsintakterna:

Provisionsintakter fran halso- och valbefinnandetjanster, 4 miljoner euro, har éverforts fran évriga rorelseintakter till
provisionsintakter.

Provisionskostnader for halso- och vélbefinnandetjanster, 2 miljoner euro, har éverforts fran ovriga rérelsekostnader till
provisionskostnader.

Provisioner for kapitalférvaltning och juridiska tjanster, 19 miljoner euro, redovisas i fortséttningen skilt for sig.
Kostnader for vardepappersformedling, 4 miljoner euro, har fordelats skilt for sig pa kostnader for fonder och kostnader
for vardepappersformedling.

Nettoprovisionsintakterna har redovisats férdelade pa segmenten.

Andringar i presentationssittet

Raden "andel av intresseforetagens resultat” i resultatrakningen redovisas i fortsattningen under nettointakter fran
placeringsverksamhet och raden "andelar av intresseforetag” redovisas i balansposten investeringstillgangar. En betydande del av
intresseforetagen ar riskkapitalfonder som vérderas till verkligt varde via resultatet i enlighet med standarden IFRS 9.
Uppgifterna for jamforelseperioden har justerats i enlighet med presentationssattet.

Balansposten "finansiella tillgangar for handel” redovisas i fortsattningen i posten investeringstillgangar enligt sin art. Uppgifterna
for jamforelseperioden har justerats i enlighet med presentationssattet.
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Not 2  Nyckeltal och formler for nyckeltalen

Rantabilitet p& eget kapital (ROE), %

Rantabilitet p& eget kapital (ROE) till verkligt vérde, %
Rantabilitet pa totalt kapital (ROA), %

Kostnadernas andel av intékterna, %

Nédlidande fordringar / kredit- och garantistocken, %
Presterande exponeringar med anstand, %

Antalet anstéllda i genomsnitt

ALTERNATIVA NYCKELTAL

1-3/
2018
6,8

50
0,55
62

12

23

12 256

1-3/
2017
91

9,0
0,69
55

12

21

12 088

Alternativa nyckeltal redovisas for att beskriva den ekonomiska utvecklingen i affarsrorelsen och férbéattra jamforbarheten mellan olika rapportperioder.

Formlerna fér de alternativa nyckeltal som tilldmpas presenteras nedan.

Réntabilitet pd eget kapital (ROE), %

Réntabilitet pa eget kapital (ROE) till verkligt varde, %

Réntabilitet pd totalt kapital (ROA), %

Kostnadernas andel av intakterna, %

Nodlidande fordringar / kredit- och garantistocken, %

Presterande exponeringar med anstand av kredit- och garantistocken, %

Skadeférsakringens nyckeltal:

Skadeprocent (exkl. diskontering av pensionsansvar)

Driftskostnadsprocent

Riskprocent (exkl. diskontering av pensionsansvar)

Totalkostnadsprocent (exkl.diskontering av pensionsansvar)

Omkostnadsprocent

Operativ skadeprocent

Operativ driftskostnadsprocent

Operativ totalkostnadsprocent

Operativ riskprocent (exkl. diskontering av pensionsansvar)

Operativ omkostnadsprocent

Periodens resultat

x 100
Eget kapital (medeltalet vid periodens bérjan och slut)

Periodens totalresultat 100

Eget kapital (medeltalet vid periodens bérjan och slut)

Periodens resultat 100

Balansomslutning i genomsnitt (medeltalet vid periodens bdrjan och slut)

Kostnader totalt x 100

Intékter totalt

Nodlidande fordringar (netto) x 100

Kredit- och garantistock vid rapportperiodens slut

Presterande exponeringar med anstand x 100

Kredit- och garantistock vid rapportperiodens slut

Ersattningar och skaderegleringskostnader X100

Premieintékter (netto)

Driftskostnader + avskrivningar/justeringar av immateriella tillgdngar som
uppkommit i samband med foretagskop x 100

Premieintékter (netto)

Ersattningar exkl. skaderegleringskostnader 100

Premieintékter (netto)

Skadeprocent + driftskostnadsprocent

Riskprocent + omkostnadsprocent

Driftskostnader och skaderegleringskostnader 100

Premieintékter (netto)

Ersattningar exkl. fordndringar i berékningsgrunden

x 100
Premieintékter exkl. forandringar i berakningsgrunden (netto)

Driftskostnader x 100

Premieintékter exkl. forandringar i berakningsgrunden (netto)

Operativ skadeprocent + operativ driftskostnadsprocent

Operativ riskprocent + operativ omkostnadsprocent

Erséattningar exkl. skaderegleringskostnader och forandringar i
berékningsgrunden x 100

Premieintékter (netto) exkl. forandringar i berékningsgrunden

Driftskostnader och skaderegleringskostnader

x 100
Premieintékter (netto) exkl. forandringar i berékningsgrunden
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NYCKELTAL SOM KALKYLERAS SEPARAT

Kapitalrelation, %

Tier 1-kapiltalrelation, %

Kérnprimérkapitalrelation (CET1), %

Solvensprocent

Bruttosoliditetsgrad (leverage ratio), %

Likviditetstackningskrav (LCR), %

Kapitalrelationen enligt lagen om tillsyn 6ver finans- och
forsékringskonglomerat

Avkastning pd ekonomiskt Kapital, %

SKADEFORSAKRINGENS OPERATIVA RESULTAT

Milj. €

Premieintakter

Forsékringsersattningar

Driftskostnader

Avskrivningskorrigering av immateriella tillgdngar
Forsakringstekniskt bidrag

Placeringsintakter och -kostnader

Ovriga intékter och kostnader

Tillfalligt undantag (overlay approach)

Resultat fore skatt

1-3/
2018

359

-259

-76

19

14
38

Kapitalbas totalt

Totalt riskvagt exponeringsbelopp

Primérkapital (Tier 1)

Totalt riskvagt exponeringsbelopp

Kéarnprimarkapital (CET1)

Totalt riskvagt exponeringsbelopp

Kapitalbas

Kapitalkrav (SCR)

Primérkapital (T1)

Exponeringsbelopp

Likvida tillgdngar

Likviditetsutflodena - likviditetsinfloden i stressituationer

Konglomeratets kapitalbas totalt

Minimibeloppet av konglomeratets kapitalbas totalt

Resultat och kundbonus efter skatt (12 manaders glidande)

Ekonomiskt kapitalkrav i snitt

1-3/ Forandring 1-12/
2017 % 2017
350 2,6 1431
-265 -24 -1085
-69 9,9 -291
-5 0,0 -21
10 83,8 34
39 -957 183

-1 -7
49 -23,1 210

Vid berakningen av Skadeforsékringens nyckeltal anvands skadeforsakringsholagens rorelsevisa kostnader, som inte redovisas enligt samma

principer i koncernens resultatrakning.

x 100

x 100

x 100

x 100

x 100

x 100

x 100

x 100
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Not 3 Réntenetto

Milj. €

Rénteintakter
Fordringar pa kreditinstitut
Fordringar pa kunder
Lan
Finansiella leasingfordringar
Krediter som minskat i varde och ovriga ataganden
Skuldebrev
Som innehas fér handel

Obligatoriskt vérderade till verkligt vérde via resultatet

Vérderade till verkligt vérde via évrigt totalresultat
Upplupet anskaffningsvarde
Som kan séljas
Som halls till forfall
Lan och fordringar
Derivatinstrument
Som innehas fér handel
Séakring av verkligt varde
Sékring av kassaflode
Den ineffektiva andelen av sékring av kassaflodet
Ovriga
Totalt

Réntekostnader
Skulder till kreditinstitut
Skulder till kunder
Skuldebrev emitterade till allmanheten
Efterstéllda skulder
Kapitallan
Ovriga
Derivatinstrument
Som innehas for handel
Sékring av verkligt varde
Ovriga
Ovriga
Totalt

Vinster fran andringar i betalningsplaner och forluster pa krediter

Réntenetto utan varderingsposter i sékringsredovisning
Sakringsinstrument

Vardeférandringar i de sdkrade posterna

Réntenetto

1-3/ 1-3/
2018 2017
7 6
286 291
6 4
0 1
2
23
0
27
177 187
-25 -30
10 9
-2
2 1
486 499
16 13
15 19
61 75
1 1
11 11
148 167
-30 -34
-18 -17
2 3
205 238
0
281 261
-30 -11
30 10
282 260

38



Not 4  Forsakringsnetto

Mili. €

Premieintékter, netto
Premieinkomst
Aterforsakrares andel
Foréndring i avsattning for ej intjanade premier
Aterforsakrares andel
Totalt

Erséttningar, netto
Betalda erséttningar
Aterforsakrares andel
Foréndring i avsattning for oreglerade skador
Aterforsakrares andel
Totalt

Ovriga poster i skadeforsakring

Livforsakringens riskrorelse

Férsékringsnetto totalt

1-3/
2018

614
-269

12
349

127

1-3/
2017

615
-10
-266
11
350
-233

-15

-238

117
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Not 5 Provisionsintakter, netto

1-3/2018, milj. €

Provisionsintékter

Utlaning

Inlaning

Betalningsrorelse
Vérdepappersférmedling
Vérdepappersemissioner

Fonder

Kapitalforvaltning

Juridiska arenden

Garantier

Bostadsformedling
Forsakringsférmedling
Livforsakringens belastningsinkomst
Aterbaring av fondanknutna férvaltningsprovisioner
Halso- och vélbefinnandetjanster
Ovriga

Totalt

Provisionskostnader
Betalningsrorelse
Vérdepappersformedling
Vardepappersemissioner

Fonder

Kapitalforvaltning
Forsékringsrorelsen

Halso- och véalbefinnandetjanster
Ovriga

Totalt

Provisionsintékter, netto, totalt

Bankrdrelse

37

46

g o w O +» O

17
26

18
159

150

Skade-
forsakring

11

-4

Kapital-
forvaltning

36
14

10
24
18

109

w N O w O

25

84

Ovrig Koncernen
rérelse  Elimineringar totalt
38
1
13 -3 55
-1
37
-3 14
17
0 -10 30
24
18
0 4
-7 -4 8
8 -22 262
2 -5 3
-1 2
0 1
3
0 -2 3
-10 12
2
-5
-23 30
1 0 232
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1-3/2017, milj. €

Provisionsintékter

Utlaning

Inlaning

Betalningsrorelse
Véardepappersformedling
Vérdepappersemissioner

Fonder

Kapitalforvaltning

Juridiska arenden

Garantier

Bostadsformedling
Forsakringsférmedling
Livforsakringens belastningsinkomst
Aterbaring av fondanknutna férvaltningsprovisioner
Halso- och vélbefinnandetjanster
Ovriga

Totalt

Provisionskostnader
Betalningsrorelse
Vardepappersférmedling
Vérdepappersemissioner

Fonder

Kapitalforvaltning
Forsakringsrorelsen

Halso- och vélbefinnandetjanster
Ovriga

Totalt

Provisionsintakter, netto, totalt

Bankrorelse

37

50

g o w o o

17
25

25
169

12

16

153

Skade-
forsakring

10

10

12

-2

Kapital-
forvaltning

36
15

11
24
17

110

a A O N O

25

85

Ovrig
rérelse

23

-16

12

Elimineringar

-12

Koncernen
totalt

39

65

36
13

17
29
24
17

267

14

10

42

226
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Not 6  Nettointakter fran placeringsverksamhet

Mili. €

Nettointakter fran tillgangar varderade till verkligt varde via
ovrigt totalresultat (Nettointékter fran tillgingar som kan
sdljas)

Skuldebrev

Egetkapitalinstrument

Utdelningar och vinstandelar

Ovriga

Nedskrivningar och aterforda nedskrivningar

Totalt

Varderade till verkligt vérde via resultatet
Finansiella tillgdngar som innehas for handel
Skuldebrev
Egetkapitalinstrument
Utdelningar och vinstandelar
Derivatinstrument

Finansiella tillgdngar som obligatoriskt varderas till verkligt varde
via resultatet

Skuldebrev
Egetkapitalinstrument
Utdelningar och vinstandelar

Finansiella tillgdngar som identifieras som vérderade till verkligt
varde via resultatet

Skuldebrev
Egetkapitalinstrument
Utdelningar och vinstandelar
Derivatinstrument
Forsakring
Skuldebrev
Egetkapitalinstrument
Derivatinstrument
Bankrorelse och Ovrig rorelse
Vardepappershandel
Valutaverksamhet
Forvaltningsfastigheter
Ovriga
Totalt

1-3/
2018

27

32

36

32

1-3/
2017

33
37
39

-7
103

45
11

29
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Som redovisats till det upplupna anskaffningsvéardet

Lan och 6vriga fordringar
Nedskrivningar och aterforda nedskrivningar
Totalt

Livférsakring

Rantegottgérelse pa kunders forsakringshesparingar

Forandring i rantekompletteringar
Ovriga forsakringstekniska poster
Totalt

Skadeforsakring
Uppldsning av diskontering
Totalt

Intresseféretag

Som behandlas med metoden for verkligt véarde
Som behandlas med kapitalandelsmetoden
Totalt

Nettointakter fran placeringsverksamhet totalt

1-3/ 1-3/

2018 2017
2
-1
1
-22 -23
13 10
26 9
17 -4
-7 -8
-7 -8
2
79 124
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Not 7  Nedskrivningar av fordringar

Fordringar pa kunder och &taganden utanfor
balansrakningen, milj. €

Foérvantade kreditforluster (ECL)

ECL 1.1.2018

Overforingar fran niva 1 till niva 2

Overforingar fran niva 1 till niva 3

Overforingar fran niva 2 till niva 1

Overforingar fran niva 2 till niva 3

Overforingar fran niva 3 till niva 2

Overforingar fran niva 3 till niva 1

Okningar till foljd av utgivning och forvary

Minskning till foljd av borttagande fran balansrakningen
Foérandringar i riskparametrar (netto)

Minskning av reservkonto pa grund av bortskrivningar
Nettoresultateffekt totalt

ECL 31.3.2018

Skuldebrev, milj. €

Foérvantade kreditforluster (ECL)

ECL 1.1.2018

Overforingar fran niva 1 till niva 2

Overforingar fran niva 2 till niva 1

Overforingar fran niva 3 till niva 1

Okningar till foljd av utgivning och forvary

Minskning till foljd av borttagande fran balansrakningen
Férandringar i riskparametrar (netto)

Foérandringar till foljd av uppdatering av skattningsmetod (netto)
Nettoresultateffekt totalt

ECL 31.3.2018

Mil. €

Fordringar som nedskrivits som kredit- och garantiférluster

Aterféringar av fordringar som avskrivits
ECL for fordringar p& kunder och poster utanfor
balansrakningen

ECL for skuldebrev*

Okning av individuella nedskrivningar
Minskning av individuella nedskrivningar
Gruppvisa nedskrivningar

Nedskrivningar av fordringar totalt

Niva 1

12 man. ECL

Niva 1

12 man. ECL

= O O O G

1-3/
2018

-23

16

-4

Niv& 2

ECL for hela
|6ptiden

80
10

-7

11

19
99

Nivé 2

ECL for hela
|6ptiden

* ECL for skuldebrev i forsakringsrérelsen redovisas i nettointékter fran placeringsverksamhet.

Niv& 3

ECL for hela
|6ptiden

430

398

Nivd 3

ECL for hela
|6ptiden

0

1-3/
2017

-13
12

Totalt

525

Totalt

w O O o o,

~N » O O



Not 8 Klassificering av finansiella tillgngar och skulder

Tillgangar, milj. €

Kontanta medel

Fordringar pa kreditinstitut
Derivatinstrument

Fordringar pa kunder

Tillgdngar som utgor tackning for fondanknutna avtal
Skuldebrev

Egetkapitalinstrument

Ovriga finansiella tillgangar

Finansiella tillg&ngar

Andra tillgdngar an finansiella instrument
Totalt 31.3.2018

Tillgdngar, milj. €

Kontanta medel

Fordringar pa kreditinstitut
Derivatinstrument

Fordringar pa kunder

Tillgdngar som utgor tackning for fondanknutna avtal
Skuldebrev

Egetkapitalinstrument

Ovriga finansiella tillgangar

Finansiella tillg&ngar

Andra tillgangar an finansiella instrument
Totalt 31.12.2017

* Balansposten investeringstillgangar omfattar skadeférsakringens skuldebrev och egetkapitalinstrument varderade till verkligt véarde via resultatet.

Upplupet
anskaff-
ningsvarde

11670
332

83 080

3061
98 148

98 148

Lé&n och
fordringar

12 937
504

82193

2302
97 936

97 936

Finansiella
tillgangar
vérderade till
verkligt vérde
via dvrigt
totalresultat

16 209

16 209

16 209

Finansiella

ringar tillgéngar
som hdlls som kan
till forfall séljas

Investe-

40 16 372
1399

40 17771

40 17771

Verkligt vérde via resultatet

Handel

2865

691

94

3 649

3 649

Alternativet
verkligt vérde

10028
2 685
270

12 983

12 983

Verkligt vérde
till foljd av
SPPI-test

453
1230

1683

1683

Finansiella
tillgéngar
vérderade till
verkligt
vérde via
resultatet*

3139
10126
3899
220

17 385

17 385

Sékrings-
instru-

ment Totalt

11 670

332

430 3294

83080

10 028

20 042

1594

3061

430 133 102

3830

430 136 931
Sékrings-
instru-

ment Totalt

12 937

504

273 3412

82193

10 126

20311

1620

2302

273 133 406

3799

273 137 205
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Skulder, milj. €

Skulder till kreditinstitut
Derivatinstrument

Skulder till kunder

Forsakringsskuld

Skulder for fondanknutna forsakrings- och placeringsavtal
Skuldebrev emitterade till allméanheten
Efterstéllda skulder

Ovriga finansiella skulder

Finansiella skulder

Andra skulder &n finansiella skulder
Totalt 31.3.2018

Skulder, milj. €

Skulder till kreditinstitut
Derivatinstrument

Skulder till kunder

Forsakringsskuld

Skulder for fondanknutna forsakrings- och placeringsavtal
Skuldebrev emitterade till allméanheten
Efterstéllda skulder

Ovriga finansiella skulder

Finansiella skulder

Andra skulder &n finansiella skulder
Totalt 31.12.2017

Finansiella skulder
varderade till verkligt varde via
resultatet

2431

10 069

12 500

12 500

Finansiella skulder

vérderade till verkligt varde via
resultatet

2572

10158

1

12731

12731

Ovriga
skulder

4584

64 947
10 050

27 704
1383
2445

111 114

111114

Ovriga
skulder

5157

65 549
9 950

26 841
1400
2274

111172

111172

Sékrings-
instru-
ment

440

440

440

Sékrings-

instru-
ment

454

454

454

Totalt
4584
2870
64 947
10 050
10 069
27 704
1383
2445
124 053
1818
125 871

Totalt
5157
3026
65 549
9950
10 158
26 841
1400
2275
124 356
1765
126 122

Obligationslanen bland skuldebrev emitterade till allmanheten har behandlats i bokforingen till det upplupna anskaffningsvardet. Det verkliga vardet pa de har skuldebreven som uppskattats med
hjélp av den information som fanns att fa fran marknaden och etablerade varderingsmetoder var vid slutet av mars 191 miljoner euro (385) hogre an det bokforda vardet. Efterstéllda skulder har
behandlats till det upplupna anskaffningsvardet. Det verkliga vérdet av efterstallda skulder &r storre an det upplupna anskaffningsvardet, men faststallandet av tillforlitliga verkliga varden &ar osékert.
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Not 9 Klassificering av finansiella instrument &terkommande varderade tillverkligt varde enligt varderingsmetod

Tillgangarnas verkliga varden 31.3.2018, milj. €

Finansiella tillgdngar varderade till verkligt varde via resultatet
Egetkapitalinstrument
Skuldinstrument
Fondanknutna avtal

Derivatinstrument

Finansiella tillgngar vérderade till verkligt varde via 6vrigt totalresultat
Egetkapitalinstrument
Skuldinstrument

Totalt

Tillgdngarnas verkliga varden 31.12.2017, milj. €
Finansiella tillgangar varderade till verkligt véarde via resultatet
Egetkapitalinstrument
Skuldinstrument
Fondanknutna avtal
Derivatinstrument
Finansiella tillgdngar som kan séaljas
Egetkapitalinstrument
Skuldinstrument
Totalt

Skuldernas verkliga varden 31.3.2018, milj. €

Finansiella skulder som redovisas till verkligt varde via resultatrakningen
Fondanknutna avtal
Ovriga

Derivatinstrument

Totalt

Skuldernas verkliga varden 31.12.2017, mil. €
Finansiella skulder vérderade till verkligt varde via resultatet
Fondanknutna avtal
Ovriga
Derivatinstrument
Totalt

Niva 1
790
2718

6 609
10

13 699

23 825

Nivé 1

125

3249
7111

623

11 977
23 087
Nivé 1

6 635

26
6 662

Nivé 1

7133

7138

Niva 2

254
609
3419
3232

2225

9740

Niva 2

57

234

3015

3279

200

4041

10 826

Niva 2

3433

2825
6 258

Niva 2

3024

2929
5955

Niva 3

550
501

53

285

1389

Niva 3

38
416

131

577

354

1516

Niva 3

20
20

Niva 3

92
92

Totalt

1593
3829
10 028
3294

0
16 209
34 954

Totalt

220
3899
10 126
3412

1399
16 372
35429

Totalt

10 069
0
2870
12 939

Totalt

10 158
1
3026
13185
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Niv4 1: Noterade marknadspris
De poster som Klassificerats till Niva 1 bestar av aktier som noterats pa bérser, féretags, staters och finansiella instituts noterade

skuldinstrument och bérsderivat. Det verkliga vardet for ifrdgavarande instrument bestams pa basis av noteringar fran fungerande marknader.

Niv4 2: varderingsmetoder som baserar sig p& indata som kan observeras

Varderingsmetoder som baserar sig pa tillforlitliga kalkylparametrar. Med verkligt véarde for instrument som klassificerats till Niva 2 avses det
vérde som kan hérledas ur marknadsvardet for det finansiella instrumentets delar eller for motsvarande finansiella instrument eller ett véarde
som kan beréknas med varderingsmodeller och -metoder som allmént godtas pa finansmarknaden, om ett marknadsvérde kan bestimmas
tillforlitligt med dem. Till den har nivan har klassificerats storsta delen av OP Féretagsbankskoncernens OTC-derivat samt féretags, staters och
finansiella instituts noterade skuldinstrument som inte klassificerats till Niva 1.

Niv4 3: varderingsmetoder som baserar sig p& indata som kan inte observeras

Vvarderingsmetoder, vilkas kalkylparametrar innehaller osékerhet. Instrument som klassificerats till Niva 3 varderas med prissattningsmodeller,
vilkas kalkylparametrar innehaller osakerhet. Dessutom Klassificeras till Niva 3 skuldinstrument for vilka det pa véarderingdagen pa marknaden
finns endast nagra eller inga noteringar. | ifrdgavarande balansklass ingar de mest komplicerade OTC-derivaten samt sddana derivat med lang
|6ptid dar den marknadsdata som anvants for varderingen har extrapolerats, vissa private equity-investeringar, olikvida I&n, strukturerade 1an
inkl. vardepapperiserade 1an och strukturerade skuldebrev samt hedge-fonder. Det verkliga vérdet i Nivd 3 bestar av prisuppgifter fran
utomstaende.

Omklassificeringar mellan olika nivaer av varderingen till verkligt varde
Omklassificeringen mellan olika hierarkier anses ha skett den dag da den transaktion som omklassificeringen medfort skett eller den dag da
omstéandigheterna andrats. Omklassificeringarna beror framst pa i vilken omfattning som marknadsnoteringar finns att tillga.
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Varderingsmetoder, vilkas kalkylparametrar innehdller osakerhet (Niva 3)

Specifikation av finansiella tillgdngar och skulder

Finansiella

Finansiella tillgangar

tillgngar vérderade till

varderade till verkligt varde
verkligt varde Derivat- via dvrigt Tillgangar
Finansiella tillgdngar, milj. € via resultatet instrument  totalresultat totalt
Balans 31.12.2017 454 131 931 1516
Effekten av Gvergangen till IFRS 9 1.1.2018 601 -593 8
Ingaende balans 1.1.2018 1056 131 338 1525
Resultatrékningens nettointakter -446 -78 -524
Nettointékter i rapporten 6ver totalresultat 0 0
Forvéarv 40 0 40
Forsaljningar -38 -38
Amorteringar -16 -16
Omklassificering till Niva 3 460 128 588
Omklassificering fran Niva 3 -4 -181 -185
Utgdende balans 31.3.2018 1051 53 285 1389
Derivat- Skulder
Finansiella skulder, milj. € instrument totalt
Ingdende balans 1.1.2018 92 92
Resultatrékningens nettointakter -72 -72
Utgdende balans 31.3.2018 20 20

Specifikation av nettointékter enligt resultatpost 31.3.2018

Rapport dver Nettointékter
total- frén tillgAngar

Netto- resultat/ och skulder

intdkter frdn  Forandringi  som innehas

placerings- fonden for vid periodens

Milj. € Réntenetto verksamhet verkligt varde slut
Realiserade nettointakter -384 -62 -446
Orealiserade nettointakter -6 62 0 55
Nettointakter totalt -390 0 0 -391

Derivaten i Niva 3 bestar av derivat som strukturerats fér kundernas behov, s marknadsrisken har tackts med ett motsvarande
derivatinstrument. Den 6ppna marknadsrisken har ingen effekt pa resultatet. Derivaten i Niva 3 hanfor sig till strukturerade obligationslan som
OP Fdretagsbanken emitterat dar avkastningen &r beroende av vardeutvecklingen i ett inbaddat derivat. Vardeféréndringen i de har inb&dddade
derivaten har inte redovisats i tabellen ovan. Dessutom har till Niv& 3 klassificerats derivat med lang loptid, for vilka den marknadsdata som
anvénts for varderingen har extrapolerats.

Férandringar i varderingsfaktorer
Inga vasentliga &ndringar har gjorts i vérderingsmetoderna under 2018.



Not 10 Derivatinstrument

31.3.2018, milj. €

Réntederivat

Clearas via central motpart
Valutaderivat
Aktie- och indexbundna derivat
Kreditderivat
Ovriga derivat
Derivat totalt

31.12.2017, milj. €
Réntederivat

Clearas via central motpart
Valutaderivat
Aktie- och indexbundna derivat
Kreditderivat
Ovriga derivat
Derivat totalt

Nominellt varde/aterstaende loptid

Under 1 &r 1-5 ar
24 028 88 292

8 865 41 020

35 759 8 107

3

27 372

359 391

60 173 97 164

Over 5 &r
68 670

36 457
2752

71429

Nominellt varde/aterstaende Ioptid

Under 1 &r 1-5 ar
23391 78 621

8 392 38 585

36 708 9245
286 3

28 189

235 513

60 647 88 571

Over 5 &r
66 708
35615

2815

10

69 533

Totalt

180 990
86 341
46 618

3

405

750

228 766

Totalt
168 720
82 592
48 768
288

227

748

218 751

Verkligt varde*

Tillgdngar Skulder
2013 1435
28 332 14 272
944 1091
0
7 6
63 52
3027 2585

Verkligt varde*

Tillgéngar Skulder
3157 2751
941 1100

982 1180

2 0

9 6

65 36

4216 3973

* | de verkliga vardena ingar upplupna rantor som i balansrakningen redovisas bland 6vriga tillgangar eller avsattningar och Gvriga
skulder. Dessutom har de verkliga vardena for derivat som clearas av centrala motparter kvittats i balansrékningen.
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Not 11 Finansiella tillgdngar och skulder som dragits av frén varandra eller som omfattas av ett rattsligt bindande ramavtal om nettning

Finansiella tillg&ngar

Finansiella tillgdngar som inte
kvittats i balansrékningen

Netto som
Finansiella Finansiella skulder, brutto, redovisas i Allméanna avtal
tillgngar,  som avdras fran finansiella balans- om derivat- Mottagna
31.3.2018, milj. € brutto tillgdngar*  rékningen** kontrakt*** sékerheter Netto
Derivat 4198 -904 3294 -1 847 -387 1061
Finansiella tillgngar som inte
kvittats i balansrékningen
Netto som
Finansiella Finansiella skulder, brutto, redovisas i Allméanna avtal
tillgngar,  som avdras fran finansiella balans- om derivat- Mottagna
31.12.2017, milj. € brutto tillgdngar*  rékningen** kontrakt*** sékerheter Netto
Derivat 4 341 -928 3412 -1928 -412 1072
Finansiella skulder
Finansiella skulder som inte
kvittats i balansrékningen
Netto som
Finansiella tillgangar, brutto, redovisas i Allménna avtal
Finansiella som avdras frén finansiella balans- om derivat- Stéllda
31.3.2018, milj. € skulder, brutto skulder*  rékningen** kontrakt*** sakerheter Netto
Derivat 3945 -1074 2870 -1 847 -564 460
Finansiella skulder som inte
kvittats i balansrékningen
Netto som
Finansiella tillgangar, brutto, redovisas i Allménna avtal
Finansiella som avdras frén finansiella balans- om derivat- Stéllda
31.12.2017, milj. € skulder, brutto skulder*  rékningen** kontrakt*** sakerheter Netto
Derivat 4112 -1085 3026 -1928 -717 381

* Inkl. det netto av derivat som clearats dagligen som ingdr i kontanta medel, sammanlagt -166 (-161) miljoner euro.
** Verkligt varde utan upplupen ranta.
*** Enligt praxis ingas allméanna avtal om derivatkontrakt med alla derivatmotparter.

Clearing av OTC-derivat via centrala motparter

Standardiserade OTC-derivattransaktioner med finansiella motparter clearas med London Clearing House i enlighet med EMIR-f6érordningen (EU
648/2012). | den har handlingsmodellen &ndras den centrala motparten vid slutet av den dagliga clearingprocessen till derivatmotpart och derivatens
dagliga betalningar kvittas med derivatmotparten. Dagligen antingen betalas eller mottas en sékerhet som motsvarar férandringen i det verkliga vardet pa
Oppna avtal (variation margin). De réntederivat som clearas via centrala motparter kvittas i balansrakningen.

Ovrig bilateral clearing av OTC-derivat

P& derivataffarer mellan koncernen och 6vriga kunder samt sadana derivataffarer som inte clearas via centrala motparter enligt férordningen, tillimpas
antingen ISDAs, koncernens egna eller Finansbranschens allmanna avtal om derivatkontrakt. Pa basis av de har avtalen kan betalningarna for derivat
kvittas transaktionsvis per betalningsdag och da en motpart blivit insolvent eller forsatt i konkurs. | avtalsvillkoren kan man dessutom avtala om
motpartsspecifika sakerheter. De har derivaten bruttoredovisas i balansrékningen.
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Not 12 Fordringar p4 kreditinstitut och kunder samt problemfordringar

Inte ned-
skrivna
31.3.2018, milj. € (brutto)
Fordringar pd kreditinstitut och kunder
Fordringar pa kreditinstitut 333
Fordringar pa kunder, varav 81718
bankgarantifordringar 11
Finansiell leasing 1881
Totalt 83933
Fordringar p& kreditinstitut och kunder sektorvis
Foretag 30672
Finansiella foretag (inkl. férsakringsforetag) 873
Hushall 50 284
Ideella organisationer 808
Offentlig sektor 1297
Totalt 83933
Inte ned- Ned-
skrivna skrivna
31.12.2017, milj. € (brutto) (brutto)
Fordringar p& kreditinstitut och kunder
Fordringar pa kreditinstitut 506
Fordringar pa kunder, varav 80 247 627
bankgarantifordringar 2 8
Finansiell leasing 1856
Totalt 82 609 627
Fordringar pd kreditinstitut och kunder sektorvis
Foretag 29 253 423
Finansiella foretag (inkl. férsakringsforetag) 1387 0
Hushall 49 931 201
Ideella organisationer 788 3
Offentlig sektor 1250
Totalt 82 609 627
Presterande
("performing")
fordringar pd
kreditinstitut
och kunder
Problemfordringar och exponeringar med anstand 31.3.2018, milj. € (brutto)
Over 90 dagar forfallna fordringar
Formodas inte bli betalda
Exponeringar med anstand 1958
Totalt 1958
Presterande
("performing")
fordringar p&
kreditinstitut
och kunder
Problemfordringar och exponeringar med anstand 31.12.2017, milj. € (brutto)
Over 90 dagar forfallna fordringar
Formodas inte bli betalda
Exponeringar med anstand 1876
Totalt 1876
Nyckeltal, % 31.3.2018
Individuella nedskrivningar/ECL, % av problemfordringar 119 %

Totalt

506

80 875
11
1856
83 236

29 677
1387
50 132
791
1250
83 236

Nédlidande
("non-per-
forming")
fordringar p&
kreditinstitut
och kunder
(brutto)

587

481

330

1398

Nédlidande
("non-per-
forming")
fordringar pa
kreditinstitut
och kunder
(brutto)

611
513
341
1465

31.12.2017

126 %

Forvantade

kreditférluster

(ECL)

513

521

374
3
137
3
3
521

Individuella
nedskriv-
ningar

421

421

317

102

421

Fordringar pa
kreditinstitut
och kunder
(brutto)

587
481
2288
3 356

Fordringar pd
kreditinstitut
och kunder
(brutto)

611
513
2217
3341

Balans-
vérde
332
81205
11
1875
83 412
30 298
870
50 146
805
1294
83 412
Gruppvisa
nedskriv- Balans-
ningar vérde
2 504
70 80 383
1 2
1856
71 82 744
38 29 321
2 1385
30 50 000
1 789
0 1250
71 82744

Fordringar pa
Forvéntade kreditinstitut
kreditforluster  och kunder

(ECL) (netto)
216 372
134 346

50 2238
400 2956

Fordringar pd
Individuella  kreditinstitut

ned-  och kunder
skrivningar (netto)
217 394

147 366

58 2160

421 2920

Som 6ver 90 dagar forfallna fordringar rapporteras det aterstdende kapitalet pa en fordran dar rantan eller kapital forfallit till betalning men inte betalts pa tre manader.
Som avtal som formodas inte bli betalda rapporteras avtal i de svagaste ratingklasserna (F for privatkunder och 11-12 fér évriga). Som exponeringar med anstand
rapporteras fordringar dar villkoren omforhandlats pa grund av att kundens betalningsforméga férsamrats. Lanevillkoren fér omforhandlade fordringar har mildrats till
foljd av kundens ekonomiska svarigheter till exempel genom att bevilja kunden amorteringsfrihet for 6~12 man.
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Not 13  Forsékringsrdrelsens skulder

Milj. €

Avséttningar for oreglerade skador
Avséttningar for pensioner
Ovriga avsattningar for oreglerade skador
Réntekomplettering (vardet av forsékringskuldens
sakringar)
Totalt
Avsattning for intjinade premier
Skulder for fondanknutna forsakrings- och
placeringsavtal

Skuld for fondférsakringar
Placeringsavtal
Totalt
Livférsakringens forsékringsskuld
Totalt

31.3.2018

2417
152

-12
2 557
854

8 656
1413
10 069
6 639
20119

31.12.2017

1516
1054

-12
2 557
585

8 747
1411
10 158
6 807
20108
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Not 14  Skuldebrev emitterade till allménheten

Milj. €

Obligationslan

Obligationslan med bostadssékerhet (covered bonds)
Bankcertifikat, foretagscertifikat och ECP

Totalt

31.3.2018

8979
10 730
7995
27704

31.12.2017

8974
10 750
7117
26 841
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Not 15 Fonden for verkligt varde efter skatt

Milj. €

Omslutning 31.12.2017

Effekten av Gvergangen till IFRS 9 1.1.2018
Ingdende balans 1.1.2018

Forandringar i verkligt varde

Realisationsvinster 6verforda till resultatrakningen
Nedskrivningar overforda till resultatréakningen
Overféringar till rantenetto

Uppskjuten skatt

Utgéende balans 31.3.2018

Milj. €

Ingdende balans 1.1.2017

Foérandringar i verkligt varde

Realisationsvinster 6verforda till resultatrakningen
Nedskrivningar dverforda till resultatrékningen
Overforingar till rantenetto

Uppskjuten skatt

Utgdende balans 31.3.2017

Finansiella tillgdngar varderade
till verkligt vérde via dvrigt
totalresultat

Egetkapital-
Skuldebrev instrument
135 25
-2 -25
133 0
-44 0
-7
10 0
91

Finansiella tillgdngar som kan siljas

Egetkapital-

Skuldebrev instrument
105 172

2 12

-9 -31

3

1 3

100 159

Tillfalligt undantag Sakring av
(overlay approach) kassaflodet
16
16
-24 3
3
2
-8
4 1
-15 11
Sékring av
kassaflodet
41
-1
-10
2
33

Totalt

176
-28
148

Totalt

318

Fonden for verkligt vérde fore skatt uppgick till 110 miljoner euro (364) och den uppskjutna skatteskuld som ansluter sig till den uppgick till 44
miljoner euro (73). Vid slutet av rapportperioden ingick i fonden for verkligt varde totalt 23 miljoner euro (274) i positiva vardeférandringar och
totalt 41 miljoner euro (22) i negativa vardefdrandringar i egetkapitalinstrument.

Den negativa fonden for verkligt varde upploses genom vérdestegringar pa tillgangarna, forsaljnings forluster och resultatférda nedskrivningar.
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Not 16 Stéllda sékerheter

Milj. € 31.3.2018

Stallda for egna skulder och ataganden

Panter 1
Krediter (sakerhet for covered bonds) 12 737
Ovriga 5600
Stéllda sakerheter totalt* 18 338
Derivatskulder med sékerhet 737
Ovriga skulder med sékerhet 4037
Obligationslan med bostadssakerhet (covered bonds) 10 730
Totalt 15 504

31.12.2017

110

13 266
5663
19 039

889

4 146
10750
15784

* Dessutom har det i centralbanken pantsatts obligationslan for ett sakerhetsvarde pa 4,5 miljarder euro.
Av dem utgor 1,5 miljarder euro sékerhet for den dagsinterna limiten. Obligationslanen kan tas ut utan

forhandstillstand av centralbanken, och de ingar darfor inte i tabellen ovan.
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Not 17  Ataganden utanfér balansrakningen

Mili. €

Garantier

Garantiansvar

Kreditloften

Utfastelser i anslutning till kortvariga affarstransaktioner
Ovriga ataganden*

Ataganden utanfor balansrékningen totalt

* Varav skadeférsakringsrorelsens ataganden i kapitalfonder 205 miljoner euro (208).

31.3.2018

647
1930
12731
404
994

16 706

31.12.2017

643
1936
12176
372
1121
16 247
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Not 18 Kapitaltéckning for kreditinstitut

Kapitaltackningen for kreditinstitut har for OP-sammanslutningen redovisats i enlighet med EU:s tillsynsforordning (EU 575/2013) (CRR).

Kapitalbas, milj. € 31.3.2018 31.12.2017
OP Gruppens eget kapital 11 060 11121
Forsakringsbolagens inverkan pé eget kapital avdras 70 92
Fonden for verkligt varde, sakring av kassaflode -11 -16
Kéarnprimarkapital (CET1) fore avdrag 11 119 11 197
Immateriella tillgdngar -719 -717
Overskott i pensionsansvar och varderingskorrigeringar -34 -31
Andelskapital som aterbetalas -148
Planerad vinstutdelning -75 -90
Nedskrivningar - forvantade forluster underskott -301 -320
Kéarnprimarkapital (CET1) 9990 9891
Kapitallan pa vilka tillampas overgangsbestammelse 80 81
Primérkapitaltillskott (AT1) 80 81
Primérkapital (T1) 10 070 9973
Debenturlan 1088 1121
Supplementarkapital (T2) 1088 1121
Kapitalbas totalt 11 159 11 093

Fran karnprimarkapitalet (CET1) har dragits av en férsiktig varderingsjustering pa 21 (20) miljoner euro.

Den uppskattade vinstutdelningen 31.3.2018 innehdller 52 miljoner euro i outbetald vinstutdelning for 2017. Av karnprimarkapitalet har i enlighet med tillsynsmyndigheternas
tillstdnd under jamforelseéret dragits av 148 miljoner euro for uppsagt andelskapital som &terbetalats till kunderna i januari 2018. P& kapitallan har tillampats
6vergangshestammelser for gamla kapitalinstrument.

Totalt riskvagt exponeringsbelopp, milj. € 31.3.2018 31.12.2017
Kredit- och motpartsrisk 39431 39 383
Schablonmetoden (SA) 3846 3859
Exponeringar mot stater och centralbanker 18 18
Institutsexponeringar 8 8
Foretagsexponeringar 2386 2423
Hushé&llsexponeringar 1038 1057
Ovriga* 395 353
Internmetoden (IRB) 35 585 35525
Institutsexponeringar 1007 1054
Foretagsexponeringar 21851 21438
Hushé&llsexponeringar 4786 4 959
Aktieexponeringar** 6838 7002
Ovriga 1103 1072
Marknads- och avvecklingsrisken, schablonmetoden 1427 1179
Operativ risk, schablonmetoden 4 136 3958
Vérdejustering av exponeringar (CVA) 210 205
Totalt riskvagt exponeringsbelopp 45 205 44 725
Riskviktsgolv enligt ECB:s beslut 4768 4492
Totalt riskvégt exponeringsbelopp inklusive riskviktsgolv 49 973 49 216

* Av riskvikten i posten Ovriga best&r 346 miljoner (283) euro av uppskjutna skattefordringar som behandlas med riskvikten 250 procent av kdrnprimérkapitalen i stéllet for att
dras av.

** Riskvikten for aktieexponeringar inkluderar 6,4 miljarder euro fér OP Gruppens interna investeringar i forsakringsforetag.
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Relationstal, % 31.3.2018

Kérnprimérkapitalrelation (CET1) 20,0
Tier 1-kapitalrelation 20,2
Kapitalrelation 22,3
Relationstal utan éverg&ngsbestammelser, % 31.3.2018
Kérnprimérkapitalrelation (CET1) 20,0
Tier 1-kapitalrelation 20,0
Kapitalrelation 22,2
Relationstal utan riskviktsgolv, % 31.3.2018
Kérnpriméarkapitalrelation (CET1) 22,1
Tier 1-kapitalrelation 223
Kapitalrelation 24,7

Riskviktsgolvens inverkan pa CET 1-relationstalet var -2,1 procentenheter.

Kapitalkrav, milj. € 31.3.2018
Kapitalbas 11 159
Kapitalkrav 7133
Buffert for kapitalkrav 4025

31.12.2017
20,1
20,3
225

31.12.2017
20,1
20,1
224

31.12.2017
221
223
248

31.12.2017
11 093
7027
4067

Kapitalkravet 14,3 procent bestar av minimikravet 8 procent, kapitalkonserveringsbufferten 2,5 procent, O-Sli-kapitalkravet 2,0 procent, ECB:s kapitalkrav (P2R) 1,75 procent och

landervisa kontracykliska buffertkrav fér exponeringar i utlandet. ECB:s P2R-krav tradde i kraft 1.1.2017.

Skuldsattning, milj. € 31.3.2018
Primérkapital (T1) 10 070
Exponeringar totalt 126 785
Bruttosoliditetsgrad, % 79

31.12.2017
9973

127 027
79

Den matare som beskriver skuldséttningen, dvs. bruttosoliditetsgraden (Leverage Ratio), redovisas i enlighet med kommissionens delegerade forordning. Enligt utkasten till

bestammelser &r miniminivan tre procent.

Oversikt av riskvagda exponeringsbelopp (EU-0V1), milj. € Riskvdgda exp ingsbelopp

31.3.2018 31.12.2017

1 Kreditrisk (exklusive motpartskreditrisk) 38 563 38 569
2 Varav schablonmetoden 4544 4584
3 Varav den grundldggande internmetoden 22 394 22024
4 Varav den avancerade internmetoden 4786 4959
5 Varav den kapitalrelaterade internmetoden inom ramen for den enkla riskviktade metoden 386 541
5a Varav aktieexponeringar med PD/LGD-metod 6 452 6 461
6 Motpartskreditrisk 695 694
7 Varav marknadsvardering 485 489
12 Varav kreditvérdighetsjustering 210 205
13 Avvecklingsrisk 0 1
14 Vérdepapperiseringsexponeringar utanfér hand gret (efter taket) 37 42
15 Varav internmetoden 37 42
19 Marknadsrisk 1427 1178
20 Varav schablonmetoden 1427 1178
23 Operativ risk 4136 3958
25 Varav schablonmetoden 4136 3958
27 Belopp under trésklarna f8r avdrag (féremal fér riskviktning p& 250 procent) 346 283
29 Totalt 45 205 44 725
30 Riskviktsgolv enligt ECB:s beslut 4768 4 492
31 Totalt riskvégt exp ingsbelopp inklusive riskviktsgol 49 973 49 216

Det totala riskvagda exponeringsheloppet dkade med 1,5 procent frén slutet av férra aret. Utan ECB:s riskviktsgolv var okningen, 1,1 procent.

Minimikapitalkrav
31.3.2018
3085
364
1792
383
31
516
56

39

17

0

3

3

114
114
331
331
28
3616
381
3998

De riskviktsgolv som avses i ECB:s beslut riktas bland hushallsexponeringarna till andra exponeringar &n SME-féretagsexponeringar. De golv som faststallts for de har
genomsnittliga riskvikterna utgér 15,4 procent for exponeringar med séakerhet i fastigheter och 32,7 procent fér dvriga exponeringar. ECB:s riskviktsgolv géller atminstone till

Q3/2018.
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Flédesanalyser av riskvégt exponeringshelopp de kreditriskexp ingar som behandlas enligt
internmetoden (EU-CR8), milj. €

1 Riskvégda exponering: p vid slutet av den féregdende rapporteringsperioden
2 Storlek p tillgangar
3 Tillgangskvalitet

9 Riskvagda exponering: p vid slutet av rapporteringsperioden

Forandringarna i hushallsexponeringar, foretagsexponeringar och institutsexponeringar redovisas med en flodesanalys. Exponeringsheloppen dkade inom foretags- och

a
Riskvagda
exponerings-
belopp

26 983

377

-179

27 180

Kapitalkrav
2159

30

-14

2174

hushéllsexponeringarna, institutsexponeringarna minskade n&got. Forandringarna i kvaliteten pa atagandena var en féljd av att kreditlftena 6kat snabbare &n atagandena i

balansrakningen. Kreditstockens art hélls pA samma goda niva som vid rsskiftet.
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Not 19 Exponeringar enligt ratingklass

Hushallsexponeringar enligt ratingklass (AIRB)

Alla hushdllsexponeringar 31.3.2018

Poster
utanfor
balans-
Balansposter, rékningen,
exponerings- exponerings- Riskvagda Riskvikt,  Forvantad
belopp (EAD), belopp (EAD), CF, genom- PD, genom- LGD, genom- poster, genom- forlust,
Ratingklass milj. € milj. € snitt, % snitt, % snitt, % milj. € snitt, % milj. €
Privatkunder totalt 48 429 1956 51,6 0,7 17,2 4047 7.4 170
A 30 388 1507 521 0,0 16,3 571 18 2
B 10 356 368 50,2 0,1 16,4 520 49
[ 3744 59 49,0 0,5 225 661 17,4 4
D 2147 18 45,5 2,3 20,9 788 36,4 10
E 1363 4 41,6 20,2 21,0 1147 84,0 56
F 431 100,0 245 359 834 95
Foretagskunder totalt 1463 132 68,5 33 384 740 42,4 42
2,5-5,5 472 42 67,8 04 235 61 119
6,0-7,0 569 54 66,9 13 42,9 257 41,3
7,5-8,5 284 27 70,7 50 478 219 70,4
9,0-10,0 98 10 752 23,6 48,1 122 112,5 12
11,0-12,0 40 100,0 59,7 81 201,0 18
Totalt 49 892 2089 52,4 0,8 17,9 4786 84 212
Alla hushdllsexponeringar 31.12.2017
Poster
utanfdr
balans-
Balansposter, rékningen,
exponerings- exponerings- Riskvagda Riskvikt,  Forvantad
belopp (EAD), belopp (EAD), CF, genom- PD, genom- LGD, genom- poster, genom- forlust,
Ratingklass milj. € milj. € snitt, % snitt, % snitt, % milj. € snitt, % milj. €
Privatkunder totalt 48 246 1622 53,1 0,7 17,0 4159 7.5 157
A 29 908 879 524 0,0 15,8 528 1,7 2
B 10 536 642 53,8 0,1 17,2 592 53
C 3854 74 56,6 05 219 666 17,0
D 2168 23 52,7 23 20,6 789 36,0 10
E 1365 3 45,0 20,0 20,8 1142 835 56
F 415 100,0 25,1 441 106,3 82
Foretagskunder totalt 1 459 137 68,4 34 38,3 800 42,6 42
2,5-5,5 459 41 67,9 04 22,6 57 115
6,0-7,0 569 57 66,7 13 42,6 257 41,1
7,5-8,5 285 28 70,6 51 47,6 221 70,5
9,0-10,0 103 11 744 234 47,6 127 111,2 12
11,0-12,0 43 100,0 65,3 138 320,6 18
Totalt 49 706 1759 54,1 08 17,7 4 959 8,6 199

| PD-genomsnittet och riskvikten har inte beaktats fallissemang, dvs. ratingklasserna 11,0 och 12,0 samt F. Riskviktsgolven har inte beaktats i siffrorna.



Foretagsexponeringar enligt ratingklass (FIRB)

Ratingklass

1,0-2,0
2,5-5,5
6,0-7,0
7,5-8,5
9,0-10,0
11,0-12,0
Totalt

Ratingklass

1,0-2,0
2,5-5,5
6,0-7,0
7,5-8,5
9,0-10,0
11,0-12,0
Totalt

Balansposter,
exponerings-
belopp (EAD),

milj. €

681
15323
6786
4046
696
683

28 215

Balansposter,
exponerings-
belopp (EAD),

milj. €

667
14 933
6 622
3895

717
27 516

Poster
utanfor
balans-

rékningen,
exponerings-
belopp (EAD),
milj. €

256
3740
1461

631

102

26
6216

Poster
utanfor
balans-

rékningen,
exponerings-
belopp (EAD),
milj. €

214
3867
1376

763

142

26
6388

CF, genom-
snitt, %

89,6
72,3
70,2
68,6
59,8
60,2
71,7

CF, genom-
snitt, %

93,3
72,7
69,7
70,0
62,5
59,2
719

| PD-genomsnittet och riskvikten har inte beaktats fallissemang, dvs. ratingklasserna 11,0 och 12,0.

PD, genom-
snitt, %

0,0
0,2
14
44

20,1

100,0

15

PD, genom-
snitt, %

0,0
0.2
13
43
199
100,0
15

31.3.2018

LGD, genom-
snitt, %

447
445
440
440
442
451
443

31.12.2017

LGD, genom-
snitt, %

44,7
445
440
441
442
450
443

Riskvagda
poster,
milj. €

137
7 456
7155
5584
1519

21851

Riskvéagda
poster,
milj. €

128
7335
6803
5596
1576

21438

Riskvikt,
genom-
snitt, %

14,7
39,1
86,8
1194
190,3

64,8

Riskvikt,
genom-
snitt, %

146
39,0
851
1201
1915

64,7

Forvéantad
forlust,
milj. €

18
49
90
71
319
548

Forvantad
forlust,
milj. €

18
45
89
72
335
560
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Not 20 Fdrs&kringsbolagens solvens

Milj. €

Medrékningsbara kapitalbasmedel
Solvenskapitalkrav (SCR)
Marknadsrisk
Forsakringsrisk
Motpartsrisk
Operativ risk
Diversifieringseffekter och forlusttackningskapacitet
Totalt
Buffert for SCR
SCR-relation, %
SCR-relation, % (utan 6vergdngsbestammelse)

31.3.2018
Livfor- Skade-
sékrings- forsakrings-
rérelsen rérelsen
1305 929
697 477
373 291
30 40
35 45
-498 -176
637 677
668 252
205 137
159 137

Siffrorna motsvarar OP Gruppens vérdering och Gvergangsbestammelserna har beaktats i dem.

31.12.2017

Livfér-
sékrings-
rorelsen

1317

759
394
27
36
-541
674
643
195
151

Skade-
forsékrings-
rérelsen

902

460
289
40
45
-169
666
236
135
135
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Not 21 OP Gruppens kapitaltackning enligt lagen om tillsyn 6ver finans- och férsékringskonglomerat

Milj. €

31.3.2018  31.12.2017
OP Gruppens egna kapital 11 060 11121
Kapitallan och debenturlan 1169 1202
Ovriga branschvisa poster som inte ingdr i kapitalbasen -93 -236
Goodwill och immateriella tillgangar -1524 -1525
Véarderingsdifferenser i forsakringsrorelsen* 812 824
Planerad utdelning -75 -90
Poster som enligt IFRS dras av fran kapitalbasen** 8 3
Nedskrivningar - férvantade forluster underskott -275 -294
Konglomeratets kapitalbas totalt 11 083 11 005
Kapitalbaskravet i kreditinstitutsverksamheten*** 6214 6107
Kapitalbaskravet i forsakringsrorelsen® 1315 1340
Minimibeloppet av konglomeratets kapitalbas 7529 7447
Konglomeratets kapitaltdckning 3554 3558
Konglomeratets kapitalrelation (kapitalbasen/minimibeloppet av kapitalbasen) (%) 147 148

* Varderingsdifferenser och bedémning av SCR enligt forsakringsbolagens solvens.
** (Qverskott i pensionsansvar, vardering av sakringen av kassafléde fran fonden for verkligt varde.
*** Totalt riskvagt exponeringsbelopp x 14,3 %.

Overgangshestdmmelserna och riskviktsgolven har beaktats i siffrorna. Riskviktsgolven sénkte kapitalrelationen med cirka 15 procentenheter.



Not 22  Néarstdendetransaktioner

OP Gruppens nérstaende bestér av de foretag som konsolideras i OP Gruppens bokslut, intresseféretagen, ledningen och deras nira familiemedlemmar samt
6évriga narstaende foretag. Till OP Gruppens ledning raknas OP Gruppens chefdirektor (ordforande for OP Andelslags direktion), OP Andelslags verkstallande
direktor, ledaméterna och ersattarna i direktionen och ledamoterna i férvaltningsradet. Till ledningens nérstaende raknas ocksa bolag, i vilka den som hér till
ledningen eller en nara familiemedlem till en s&dan person har ett betydande inflytande. Ovriga ndrstdende féretag &r OP-Elékekassa och OP-Elakesaatio.

P& 1an beviljade till narstaende tillimpas bankens normala kreditvillkor. Lanen &r bundna till de referensrantor som tillimpas allmant.

Inga vasentliga forandringar har skett i narstdendetransaktionerna efter 31.12.2017.
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Finansiell information 2018

Deldrsrapporterna 2018 offentliggérs féljande dagar:

Delarsrapport 1.1-30.6.2018 1.8.2018
Delarsrapport 1.1-30.9.2018 31.10.2018

Helsingfors 3.5.2018

OP Andelslag
Direktionen

Né&rmare upplysningar:

Chefdirektér Timo Ritakallio, tfn 010 252 4500
Ekonomidirektor Harri Luhtala, tfn 010 252 2433
Kommunikationsdirektdr Carina Geber-Teir, tfn 010 252 8394

www.op.fi
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